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duben je měsíc, kdy si připomínáme svátek 
planety – Den Země. Jeho kořeny sahají 
do počátku 70. let minulého století. Zpo-
čátku se konal pouze v USA, zbytek světa 
se k  Americe připojil v  roce 1990. Posled-
ních čtrnáct let si Den Země pravidelně 
připomíná i naše městská část. Stejně jako 
v  předešlých ročnících se ekologická akce 
u  příležitosti svátku planety uskuteční na 
prostranství u stanice metra Rajská zahrada, 
a to 25. 4. Těšit se můžete nejen na tradiční 

aktivity místních základních a mateřských škol, ale například i na novin-
ku v podobě tzv. „reuse zóny“ – místa s bezplatnou opravárnou drobné 
elektroniky a stanovištěm pro výměnu knih a oblečení. Pro podrobnosti 
sledujte nejen stránky Čtrnáctky, ale také web a Facebook městské části.
Co se dubnových akcí pro veřejnost týká, připomínám víkendové diva-
delní pohádky v komunitních centrech. Dále můžete zavítat do Galerie 
14 na Černém Mostě, kde bude k  vidění výstava výtvarných prací dětí 
z MŠ Obláček a kde v rámci tradičního koncertu komorní hudby 10. dubna 
zazní české sonatiny pro housle a klavír. V samotném závěru měsíce ofi-
ciálně zahájíme oslavy 30 let Prahy 14, a to oblíbeným pálením čarodějnic 
– v parku U Čeňku na Černém Mostě. Špekáčky a dobrou náladu s sebou. 
Program bude pestrý.
Důležitou zprávou je, že místní zastupitelé v  březnu schválili rozpočet 
městské části na rok 2024. Podrobnosti naleznete na následujících strán-
kách. Zde pouze zmíním, jak mě těší, že se opět podařilo navýšit podíl 
rozpočtu určený na investiční výdaje. Vypovídá to o  tom, že maximum 
finančních prostředků věnujeme do rozvoje Prahy 14.
Velkou radost mám také z  medailového umístění Prahy 14 v  pražském 
kole letošního ročníku srovnávacího výzkumu Město pro byznys. Odnesli 
jsme si krásné třetí místo. Dle hodnotitelů se naše městská část může 
pochlubit nadprůměrným počtem živnostníků v přepočtu na počet oby-
vatel, nadprůměrným množstvím dobíjecích stanic pro elektromobily či 
přehlednými webovými stránkami.
Je už zažitou praxí, že na jaře startují stavební práce, včetně těch, kte-
ré se týkají oprav sítí, vozovek či chodníků. Nadcházející měsíce budou 
v tomto smyslu náročné zejména pro obyvatele Lehovce, kde Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy a další investoři chystají řadu rekonstrukcí 
a omezení. Prosím, sledujete průběžně naše komunikační kanály. Jedná 
se o akce, které městská část nemůže příliš ovlivnit, protože nespadají do 
její kompetence, ale vynasnažíme se poskytnout obyvatelům maximální 
servis, alespoň co se týká informovanosti.

Přeji vám krásné dubnové dny.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Oslava svátku planety na Rajské zahradě: 
Den Země Prahy 14 letos oblékne nový kabát

VÍTE, ŽE Z CELKOVÉHO OBJEMU VODY NA PLANETĚ TVOŘÍ PITNÁ SOTVA JEDNO PROCENTO? 
ŽE KAŽDOU MINUTU UBÝVÁ LESŮ O ROZLOZE DESETI FOTBALOVÝCH HŘIŠŤ? NEBO ŽE TÉMĚŘ 

POLOVINA ŽIVOČIŠNÝCH DRUHŮ ZAŽÍVÁ VÝRAZNÝ POKLES POPULACE? NEJEN Z TĚCHTO DŮVODŮ 
V POSLEDNÍCH LETECH SILNĚ REZONUJÍ TÉMATA JAKO OCHRANA KLIMATU, PODPORA BIODIVERZITY, 
HOSPODÁRNÉ NAKLÁDÁNÍ S VODNÍMI ZDROJI ČI UDRŽITELNÝ ROZVOJ. TAKÉ ČTRNÁCTKA PATŘÍ MEZI 
PRAŽSKÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI, KTERÉ EKOLOGICKÉ PRINCIPY DLOUHODOBĚ PROLÍNAJÍ DO ŘADY SVÝCH 

STRATEGICKÝCH DOKUMENTŮ, INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ I AKTIVIT PRO VEŘEJNOST. 

Téma

REDAKCE

Jednou z nich je již tradiční dubnová 
oslava celosvětového svátku planety. 
Praha 14 si jej připomíná již od  roku 
2010 – a  nutno dodat, že ve  stá-
le atraktivnější podobě. „Den Země 
Prahy 14 letos pilotně rozšíříme o tzv. 
‚reuse‘ aktivity, přesněji o stanoviště 
zaměřená na  další využitelnost věcí, 
které ještě nepatří do  koše, přesto-
že mají nějaký kaz nebo již původním 
majitelům nevyhovují. Zároveň se 
opět zapojíme do  projektu ReMobil, 
který nejen přispívá k  udržitelnosti 
a ochraně životního prostředí, ale má 
i charitativní přesah,“ uvedl radní Pra-

hy 14 Ing.  Jan Liška, který má ve  své 
gesci strategické plánování, včetně 
organizace osvětových kampaní.

NOVINKA: „REUSE ZÓNA“
Stěžejní ekologickou akci, letos pod 
názvem „Den Země a  Reuse den 
Prahy 14 – Dejte věcem druhou šan-
ci!“, radnice naplánovala na  čtvrtek 
25. dubna. I  tentokrát se uskuteční 
na  prostranství před stanicí metra 
Rajská zahrada. „Svátek planety le-
tos oslavíme ve spolupráci s nezisko-
vou organizací Jahoda a  hl. městem 
Prahou, jež obdobné ‚reuse‘ aktivity 

koordinuje i v dalších městských čás-
tech,“ upřesnil radní Liška.
Novinka letošního Dne Země Prahy 14, 
zmiňovaná ‚reuse zóna‘, bude k dispozi-
ci na  levé straně od vstupu do  stanice 
metra Rajská zahrada. „Čtrnáctka jejím 
prostřednictvím obyvatelům nabídne 
možnost ‚swap‘, tzn. výměny oblečení 
a  knih. Do  ‚reuse zóny‘ dále umístíme 
stanoviště s  opravárnou, kde si zájem-
ci budou moci nechat zdarma opravit 
drobné elektrospotřebiče a  další věci 
do  domácnosti, a  kreativní dílnu. Ta 
poslouží jako inspirace, jak lze tvořivou 
formou opětovně využít materiály,“ 
uvedl radní Liška.
Cílem Prahy 14 je jednak podpořit udr-
žitelný životní styl a  jednak zjistit, ko-
lika kilogramům oblečení a  kusům knih 
dokáže dát radnice během jednoho dne 
druhou šanci. Pravidla pro sběr a výmě-
nu oblečení a  knih budou zveřejněna 
na  webu www.praha14.cz a  na  Face-
booku městské části. „Prosíme všechny, 
kdo budou chtít tuto aktivitu využít, 
aby si nejprve přečetli podmínky. Pokud 
se ‚reuse zóna‘ osvědčí, rozšíříme ji příští 
rok o květiny a vybraný nábytek,“ ape-
loval na návštěvníky radní Liška. 
Přímo na  ploše před stanicí metra se 
lidé mohou těšit na  tradiční aktivity 
z předchozích ročníků Dne Země. Děti 
z místních mateřských a základních škol 
vystoupí s  pásmem písniček a  dalších 
představení. Základní školy jako kaž-
dý rok připraví tematicky laděné stán-
ky. A zapojí se i  stálice oslav – společ-
nost AVE (odpadové hospodářství),  
EKO-KOM (recyklace obalů) či Ústav 
pro hospodářskou úpravu lesů. „ZŠ Ge-
nerála Janouška, která se již mnoho let 
pyšní titulem Ekoškola, pro návštěvníky 
opět připravila osvětovou soutěž. Akci 

„Podporujeme poskytování kvalitního 
environmentálního vzdělávání ve školách. 

Koneckonců jsou to právě dnešní děti, kdo jednou 
bude mít osud planety Země ve svých rukou.“

Ing. Jan Liška, radní MČ Praha 14

Na Den Země připraví Praha 14 vždy bohatý program � Foto: Lucie Hlavačková
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nově obohatí venkovní posezení, kde si 
lidé budou moci popovídat a vypít na-
příklad dobrou kávu,“ dodal radní Liška. 
Aktivity samotného Dne Země začnou 
v 10 a skončí ve 14 hodin, „reuse zóna“ 
bude otevřena až do 18 hodin.

„ZELENÉ“ INVESTICE I PODPORA 
VZDĚLÁVÁNÍ
Den Země není zdaleka jedinou ekolo-
gickou aktivitou Prahy 14. Z  již realizo-
vaných investičních projektů lze zmínit 
například tzv. zelené střechy na ZŠ Bra-
tří Venclíků a  ZŠ Generála Janouška či 
projekt zaměřený na hospodárné naklá-
dání s  dešťovou vodou v  okolí ZŠ Vy-
bíralova. Dále městská část postupně 

buduje park podél ulice Českobrodská 
a  připravuje revitalizaci dvou význam-
ných veřejných prostranství – Centrál-
ního parku poblíž stanice metra Rajská 
zahrada a plochy nad bývalou Fejkovou 
pískovnou (Bílý kůň) na Hutích.
Udržitelnost a šetrný přístup k životní-
mu prostředí jsou zakotveny v  původ-
ních i v nově vznikajících strategických 
dokumentech městské části, na něž se 
váže jak plánování budoucích aktivit, 
tak rozpočet Prahy 14. „Městská část 
má svůj klimatický plán a  systematicky 
se věnuje i otázkám globální odpověd-
nosti. Podporujeme dobrovolnické úkli-
dy veřejného prostoru, spolupracujeme 
s místní nábytkovou bankou, kterou na-

víc poslední tři roky dotujeme, a rozvíjí-
me i vlastní dotační program na podpo-
ru aktivit v oblasti udržitelného rozvoje. 
V  letošním roce jsme na  něj vyčlenili 
300 tisíc korun,“ řekl radní Liška.
Na  podporu vzdělávání a  předávání 
dobré praxe Praha 14 mimo jiné orga-
nizuje setkání koordinátorů udržitelné-
ho rozvoje z  celé Prahy a  spolupracuje 
s  Klubem ekologické výchovy (KEV). 
„V  rámci projektu Škola udržitelného 
rozvoje podporujeme místní školy v po-
skytování kvalitního environmentálního 
vzdělávání. Koneckonců jsou to právě 
dnešní děti, kdo jednou bude mít osud 
planety Země ve svých rukou,“ uzavřel 
radní Liška. 

Environmentální výchova ve školách Prahy 14
Jak bylo řečeno výše, městská část pod-
poruje environmentální výchovu na zá-
kladních školách, snaží se ovšem i sami 
učitelé a ředitelé. Kromě toho, že se tato 
tematika průběžně objevuje ve  výuce 
přírodopisu i dalších předmětů, většina 
škol pořádá i další aktivity a zapojuje se 
do řady ekologických projektů. 

V Ekoškole Generála Janouška prolínají 
stěžejní témata Voda, Energie, Odpa-
dy a Životní prostředí všemi aktivitami 
a  jsou zařazena i  do  programu školní 
družiny, škol v  přírodě a  projektových 
dnů. Letošní oslavy Dne Země a aktivity, 
které škola připravuje, vycházejí z myš-
lenky trvale formovat a  prohlubovat 
u dětí, rodičů a široké veřejnosti vztah 
a  zodpovědnost za  prostředí na  místě, 
ve kterém se značná část obyvatel naro-
dila, vyrůstá a tráví svůj volný čas. „Náš 
program podporuje kampaň ‚Chceme tu 
mít čisto!‘. Soutěže, které připravujeme, 
jsou tradičně zaměřené na  třídění od-
padů, úklid po pejscích, poznávání kul-
turních a  přírodních zajímavostí Prahy 
14. Většina aktivit reaguje na problémy, 
které souvisejí se současným stavem 
životního prostředí Prahy 14,“ popsala 
Mgr. Jaroslava Budilová, ředitelka ZŠ.

UČENÍ HROU, ALE I PRACÍ – 
EXKURZE, FILMY, ÚKLIDY
Že si lépe pamatujeme zážitek než 
stránku z učebnice, je známý fakt. Žáci 
ZŠ Vybíralova navštěvují každý rok 
představení v  rámci projektu Jeden 
svět nestačí, loni viděli film věnovaný 
záchraně slonů v Thajsku. V rámci envi-
ronmentální výchovy jezdí škola na ex-
kurze do Toulcova dvora, pro druhý stu-

peň pak pořádá projektový den. Letošní 
téma zní: Evropa v ohrožení. „S tím sou-
visí i náš program na Den Země – připra-
vujeme ukázku 3D projektů ze soutěže 
Evropa v ohrožení, ale také soutěže pro 
děti 1. stupně a  dílničku, kde se bude 
vyrábět kytička podle hesla: ze staré-
ho nové,“ uvedl za ZŠ Vybíralova ředitel 
Mgr. Jaroslav Šupka. 
„Co se týká letošního Dne Země, zúčast-
níme se akce Prahy 14 na Rajské zahradě, 
ve škole pak chystáme swap bazárek. Ka-
ždoročně se zapojujeme i do celostátního 
projektu Ukliďme Česko – čistíme okolí 
školy a Kyjského rybníka,“ shrnula ředitel-
ka ZŠ Šimanovská Mgr.  Alena Gabaľová. 
Environmentální výchovu škola zabezpe-

čuje několika způsoby – jako součást vý-
uky naukových i  výchovných předmětů, 
ve  volitelném přírodovědném praktiku, 
dále jako projektovou výuku v  jednotli-
vých třídách, formou samostatných před-
nášek a workshopů s externími lektory. 
ZŠ Bratří Venclíků získala loni v kampani 
Recykluj mobil první místo v kategorii škol, 
letos se plánuje zapojit znovu. „Loni jsme 
se účastnili i Evropského týdne mobility, 
žáci se zapojili do akce s městskou policií. 
Aktuálně chystáme stánek na Den Země 
Prahy 14 a ve škole plánujeme projektový 
den na téma recyklace. Půjde o výměnný 
bazárek v duchu přines, vyměň a odnes,“ 
vysvětlila Mgr.  Klára Machová, ředitelka 
ZŠ Bratří Venclíků. � pet

Městská část podporuje environmentální výchovu i u těch nejmladších�  Foto: Lucie Hlavačková
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Historie  
Dne Země
Je to největší celosvětový sekulární svá-
tek. Do  oslav se zapojuje více než miliarda 
lidí ve  více než 193 státech světa, bez ohledu 
na  víru či národnost. Poprvé se tento svátek 
slavil v  roce 1970 na  amerických univerzitách 
a  školách z  popudu mírového aktivisty Johna 
McConnella. Ten sice tuto tradici založil, ale da-
tum navrhoval jiné, a to 21. březen, kdy je stejná 
délka dne i noci jak na severní, tak na jižní polo-
kouli. Politici mu ale termín o měsíc a den posu-
nuli. Od roku 1971 organizuje Den Země OSN, 
v roce 1990 se k Americe připojil i zbytek světa  
a 22. duben se stal Mezinárodním dnem Země. 

Nevíte, co patří do hnědé popelnice na bioodpad a bojíte se zeptat?
Hnědé popelnice se v  ulicích objevily 
relativně nedávno. Ne každý ví, že jsou 
sváženy zdarma, pokud tedy bioodpad 
třídíte správně. Kde o popelnici požádat, 
co do ní patří či nepatří a proč má třídění 
smysl, se dočtete v následujícím textu. 

PROČ MÁ SMYSL TŘÍDIT BIOODPAD? 
Bioodpad je 100% využitelná složka pří-
rodní původu, kterou lze vrátit přiro-
zenou formou do  přírodního koloběhu. 
Před zavedením sběru bioodpadu obsa-
hovaly nádoby na  směsný odpad kolem 
41  % biologicky rozložitelné složky, u by-
tové a  sídlištní zástavby to bylo kolem 
20  % rostlinné složky. Dnes je toto čís-
lo o mnoho menší. Navíc jsou systémy 
sběru a svozu bioodpadu organizované 
hl. m. Prahou bezplatné. Zpoplatněn je 
pouze objem nádoby na směsný odpad. 
Čím více lidé třídí, tím pravděpodobnější 
je, že dojde k potřebě snížení celkového 
objemu nádoby na směsný odpad. A tím 
více se ušetří za svoz. 

CO SE S BIOODPADEM  
DÁLE DĚJE, JAK JE VYUŽÍVÁN?
Bioodpad z hnědých popelnic se odváží 
na kompostárnu, kde je zpracován kom-
postováním. Vyrobený kompost je cen-
ným zdrojem živin pro rostliny, dřeviny 
a navrací se zpět do půdy.

JAKÝM ZPŮSOBEM POŽÁDAT 
O HNĚDOU POPELNICI  
(ROSTLINNÝ BIOODPAD)? 
Žádost o  hnědou popelnici může podat 
vlastník objektu nebo jeho správce. Žádost 

je možné podat pouze digitálně, a to přes 
internetovou stránku bioodpad.praha.eu.  

CO DO BIOODPADU  
PATŘÍ, A CO NIKOLI, JAKÉ  
DĚLÁME NEJČASTĚJI CHYBY?
Nejčastější chybou je (více u  bytové zá-
stavby), že lidé házejí do  nádob biood-
pad v  sáčcích. Do  nádoby nepatří žádné 
typy sáčků. Nesmí tam ani papírové a ani 
takzvaně biologicky rozložitelné sáčky. 
Obsah v sáčcích není viditelný pro vizuální 
kontrolu a zároveň biologicky rozložitelné 

sáčky často obsahují nevhodné příměsi, 
které nejsou pro půdu vhodné.
Dále do  hnědé nádoby na  zahradní 
odpad nepatří jakékoliv živočišné pro-
dukty, tzn. ani skořápky od  vajíček. 
Kompostárny mají přísné provozní pod-
mínky dané legislativou a  nesmí tento 
druh odpadu přijímat. Detaily jsou opět 
na stránkách bioodpad.praha.eu.

JAK S BIOODPADEM  
PRAKTICKY ZACHÁZET – NAPŘ. 
V PANELOVÉM DOMĚ?
Každému pro třídění bioodpadu v domác-
nosti vyhovuje něco jiného. Lidé nejčastěji 
používají otevřenou plastovou nádobu 
(krabičku bez víka) umístěnou na kuchyň-
ské lince nebo v  její blízkosti, kterou lze 
jednoduše po vysypání obsahu v případě 
potřeby opláchnout. Je také možné koupit 
si sofistikovanější kbelíky, ty mají ale vyšší 
nároky na prostor a umístění. 

NĚCO DALŠÍHO,  
CO BYCHOM MĚLI VĚDĚT? 
Někteří lidé mají obavu ze zápachu. Pokud 
je k  bioodpadu zajištěn přístup vzduchu 
(proudí jím vzduch, např. v hnědé nádobě), 
nezačne hnít, a tím ani zapáchat. Rostlinný 
bioodpad z domácnosti je potřeba pravi-
delně vyhazovat do hnědé nádoby. Čers-
tvou posekanou trávu nebo mokrý biood-
pad je vhodné nechat proschnout nebo 
proložit suchým materiálem (např. větvič-
kami), případně vyhodit do nádoby těsně 
před termínem svozu.

pet, zdroj:  
Odbor ochrany prostředí MHMP

Lidé posbírali téměř 29 tun odpadu.  
A uklízí se dál!
Již devět let probíhají v Praze 14 pravidelné dobrovolnické úklidy. V rámci 
celorepublikové kampaně Ukliďme Česko a dlouholeté kampaně městské 
části Chceme tu mít čisto! je organizují místní aktivní jednotlivci, školy, pod-
nikatelé a zástupci neziskového sektoru. Radnice úklidy podporuje zejmé-
na zajištěním svozu sebraného odpadu a poskytnutím úklidových pomů-
cek. Od podzimu 2015 do loňského roku se v Praze 14 uskutečnilo více než  
70 úklidů, během nichž lidé posbírali téměř 29 tun odpadu. A pokračuje se 
i letos. Přidáte se k nám v dubnu?
DUBNOVÉ ÚKLIDY
•	 20. dubna – lokalita: Hloubětín, okolí centra H55; čas konání:  

od 10 hodin; místo srazu: před H55 (Hloubětínská 1138/5); organizuje: 
Alexandra Simeonov,

•	 20. dubna – lokalita: Lehovec; čas konání: od 9 hodin; místo srazu: 
u  MŠ Chvaletická (Chvaletická 917/1); organizuje: Lucie Hanušová,  
MŠ Chvaletická.� red 
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hledá mobilního servisního elektrotechnikahledá mobilního servisního elektrotechnika
Požadujeme:
• SŠ/vyučen v oboru autoelektrikář – vyhláška 50 §6
• Základní znalost oprav elektrických systémů vysokozdvižných vozíků
• Manuální zručnost
• Řidičský průkaz skupiny B
• Schopnost samostatné práce a vysoké pracovní nasazení

Nabízíme:
• 40 000,- Kč – 45 000,- Kč/měsíc
• Místo pracoviště – celá ČR
• Pracovní doba začíná a končí před domem
• Firemní benefi ty – stravenky, telefon, automobil VW Transporter, sickday

Kontakt – telefon: 731 903 116, Tereza Vlasáková, info@dwforklift.cz

Společnost DW Forklift s r.o., výhradní zastoupení 
manipulační techniky Doosan a Noblelift pro ČR,

Společnost Coca-Cola vybudovala  
ve svém areálu mokřad
Areál mokřadu, který kofinancovala 
The Coca-Cola Foundation a realizovala 
nezisková organizace Beleco, vrací pří-
rodě zhruba 12,5 milionu litrů dešťové 
vody ročně. Tato voda by jinak odtekla 
s vodou odpadní, mokřad tedy zásobuje 
podzemní vody. 

Místo, které je ponecháno přírodě, také 
přirozeně ochlazuje okolí a podporuje růst 
biodiverzity. „V  mokřadu žijí například 
skokani, daří se ptactvu, jako jsou vla-
štovky nebo volavky. Dokonce nám zde 
žije i vysoká. Co se týče flory, pozorujeme 
například rákos, orobinec nebo kosatce. 
Vše mapují cedule, které jsou součástí na-
učné stezky mokřadu,“ vysvětluje Ladislav 
Jelen ze společnosti Coca-Cola.
Pokud byste se chtěli do  mokřadu po-
dívat, je to možné, ale jen v  řízeném 
módu ve vedených skupinkách. Vhodné 
jsou prohlídky i pro studenty základních 
a  středních škol. Výhodou je, že oproti 
běžným prohlídkám závodu sem mohou 

i  děti mladší 15 let. Po  dohodě je tedy 
možná prohlídka i  pro mateřské školy. 
Datum je však nutné předem rezervovat 
na  mailu: ladislav.jelen@cchellenic.com. 
„Kromě prováděných prohlídek nás po-

žádalo o vstup a pozorování několik sku-
pin vědců. Těšíme se tedy na nějaký zají-
mavý výzkum na téma příroda uprostřed 
města,“ doplnil Ladislav Jelen.�

pet, foto: Coca-Cola

Mokřad v areálu společnosti Coca-Cola
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Úspěšný začátek sezóny  
taekwonda

Taekwondisté Sonkalu z Černého Mos-
tu vstoupili do  nové soutěžní sezóny 
velmi úspěšně. Nejprve na  únorovém 
Poháru Českého svazu taekwon-do 
vybojovali 13 zlatých, 11 stříbrných  
a 8 bronzových medailí, což s přehledem 
stačilo na  ovládnutí celkového pořadí 
škol. K tomu přidali 5 pohárů pro nejú-
spěšnější jednotlivce, které získali Anež-
ka Bičíková, Eva Jurčeková, Jiří Novák, 
Šimon Podrazil a Ivan Romanov. To vše 
v konkurenci 22 škol a 244 soutěžících.
Do sportovní haly Řepy taekwondisté za-
vítali začátkem března, kdy se utkali v me-
zinárodní konkurenci 400 soutěžících  
z 13 zemí. Czech Open 2024 měl vynika-
jící obsazení díky účasti reprezentačních 
týmů Estonska, Ukrajiny a Slovinska. Son-

kaláci se prosadili i  tentokrát, hned dvě 
zlaté medaile vybojovali Tereza Simandlo-
vá, Jiří Novák, Ondřej Faltin a Hubert Ská-
la. Vedle zkušených držitelů černých pásů 
se prosadila řada nižších stupňů, například 
Samuel Pfeifer a Ivan Romanov s modrými 
pásky. Zlaté medaile přidali i  začáteční-
ci (žluté pásky) ve dvou nejmladších vě-
kových skupinách – Jan Bičík a  Jaroslav 
Kára. Dvoudenní klání přineslo mnoho za-
jímavých výkonů a k velkému překvapení 
trenérů byl Sonkal vyhlášen nejúspěšnější 
školou soutěže.
Věříme, že sportovci Černého Mostu 
udrží formu i na mistrovství Evropy, kte-
ré v dubnu hostí slovinský Koper. Sonkal 
bude v  reprezentačním výběru zastou-
pen hned 7 členy!� Sonkal z.s.

Výstava v Galerii 14
Přijďte si prohlédnout výstavu 
výtvarných prací dětí z mateřské 
školy Obláček v ulici Šebelova. 
K vidění je od 3. do 24. dubna 2024 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, 
Černý Most), a to vždy v úterý, ve 
středu a ve čtvrtek od 14 do 18 
hodin. Výtvarnou činnost dětí pod-
pořila nadace Kiwanis. Vstup volný.
 

České sonatiny 
pro housle a klavír
Ve středu 10. dubna se v Galerii 14 
(nám. Plk. Vlčka 686, Černý Most) 
uskuteční koncert komorní hudby. 
Zazní české sonatiny pro housle 
a klavír v podání Lucie Sedláko-
vé Hůlové (housle) a Barbory K. 
Sejákové (klavír). Vstup volný. Akce 
začíná v 18.30 hodin.
 

Oslava 79. výročí 
ukončení II. světové 
války
Slavnostní shromáždění občanů 
u příležitosti 79. výročí ukonče-
ní II. světové války se uskuteční 
v úterý 7. května 2024 ve 14 hodin 
u památníku II. odboje v parku na 
Novém náměstí v Hloubětíně.
 

Mladí fotografové 
v Galerii 14
Ve čtvrtek 9. května 2024 bude 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686, 
Černý Most) zahájena výstava 
fotografií studentů a absolventů 
Pražské fotografické školy. Vernisáž 
začne v 17 hodin. Výstava potrvá 
do 29. května a otevřena bude 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek 
od 14 do 18 hodin. Vstup volný.
 

Ponořte se do rytmu 
českého swingu
Ve středu 15. května 2024 bude 
Galerie 14 (nám. Plk. Vlčka 686, 
Černý Most) hostit soubor Shadde 
Yadda. V jeho podání zazní swingové 
písně českých autorů 30. a 40. let. 
Vstup volný. Koncert  
začne v 18.30 hodin.

Jarní čištění ulic 
Uklízet ulice bude jak městská část Praha 14, tak Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy (TSK), úklidy budou probíhat během dubna a na začátku května.  

ÚKLIDY ZAJIŠŤOVANÉ MČ PRAHA 14: 
Hutě – 15. 4. (1. část), 22. 4. (2. část) 
Hostavice – 16. 4. (2. část), 23. 4. (1. část) 
Jiráskova čtvrť – 17. 4. (2. část), 24. 4. (1. část) 
Jahodnice – 18. 4. (1. část), 25. 4. (2. část) 
Staré Kyje – 19. 4. 
Oblast Nad Rybníkem – 26. 4. 

ÚKLIDY ZAJIŠŤOVANÉ TSK: 
Černý Most – 15. až 16. 4., 24. 4. až 26. 4., 29. až 30. 4., 2. 5.
Hloubětín – 17. až 19. 4., 22. 4. 
Lehovec – 23. 4. 
Podrobný přehled i  s  výpisem jednotlivých ulic najdete na webu městské části –  
www.praha14.cz v sekci Doprava. � red
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Jak Praha 14 oslaví své 30. narozeniny?
Informace o akcích, které městská část 
Praha 14 připravila pro veřejnost k  le-
tošnímu 30. výročí od svého založení, 
budou plnit i  stránky následujících vy-
dání Čtrnáctky. Níže přinášíme zatím 
stručnou „ochutnávku“ (prozatím do 
poloviny června) toho, co nás během 
následujících měsíců čeká. „Některé 

z  uvedených akcí připravujeme přímo 
v souvislosti s kulatinami, jiné jsou v ka-
lendáři akcí stálicemi. Všechny budou 
mít ten správný narozeninový punc,“ 
řekl radní pro kulturu Josef Kutmon. 
Podrobnosti zájemci postupně naleznou 
mimo jiné i  na webu www.praha14.cz 
a na Facebooku městské části.� red

Gratulace  
k životnímu jubileu

V pondělí 25. 3. 2024 oslavila  
90. narozeniny paní Jindra Mixová  
(na snímku s rodinou), která se k nám 
do Kyjí přestěhovala za svým manže-
lem z rodného Hronova. Už jako dívka 
se Jindra stala skautkou a skautingu 
se věnuje dodnes. Byla u obnovy 
Junáka v Kyjích jak v roce 1968, tak po 
roce 1989, kdy začalo vůbec nejdel-
ší období svobodného skautování. 
Výchově nejmladších dětí se paní 
Mixová věnuje stále. Spojila a spojuje 
mnoho generací, které inspirovala ke 
skautingu i lásce k přírodě. Ze srdce jí 
za skvělou celoživotní práci děkujeme 
a přejeme mnoho zdraví do dalších let.

Josef Kutmon, radní Prahy 14
foto: archiv rodiny

30. 4. Čarodějnice

Tradiční akce, která je i první velkou oslavou  
30 let Prahy 14. Těšit se můžete na pohádku pro děti, 
čarodějnickou módní přehlídku, spoustu muziky i na 
přeskakování třiceti umělých ohnišť.

19. 5. Čiperkafest
Spojíme 30 let Prahy 14 s oslavou 10 let dětské 
skupiny Čiperkové. Čeká vás velký rodinný festival, na 
kterém si přijdou na své jak ti nejmenší, tak teenageři.

1. 6. Dětský den
Oslava svátku dětí, tentokrát v pirátském stylu, na 
které si užijete i výstavu 3D modelů žáků z vybraných 
místních základních škol či kouzelnou stezku.

8. 6. Barvám neutečeš Barevný běžecký festival, který letos slaví deset let.

8. 6. 30 let v pohybu Vyhlášení olympiády mateřských škol a pokus  
o rekord: nejdelší lidský řetěz třicátníků.

13. 6. 
Real TOP Praha 
versus Praha 14  
a turnaj ZŠ

Dva fotbalové turnaje – školní a charitativní. Nebude 
nouze o sportovní výkony ani o zábavu.
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Z jednání zastupitelstva

Zastupitelé schválili  
rozpočet Prahy 14 na rok 2024
Praha 14 bude letos hospodařit s pří-
jmy 403,36 a výdaji 652,22 milionu 
korun. Rozdíl pokryje převážně vlast-
ními zdroji, tedy finančními prostřed-
ky z minulých let, a částečně kontoko-
rentním úvěrem, jeho faktické čerpání 
však nepředpokládá. Takto sestavený 
rozpočet místní zastupitelé schválili 
na svém březnovém zasedání, tradičně 
konaném v Galerii 14 na Černém Mos-
tě. Mezi další významné body jednání 
patřilo přijetí pravidel spoluúčasti 
investorů na rozvoji území městské 
části (více v druhém článku na této 
straně) či vyhodnocení akčního plánu 
rozvoje za rok 2023.

„Prakticky až do konce loňského roku ne-
bylo jasné, s  jakými příjmy letos budeme 
hospodařit. Čekalo se na přijetí tzv. kon-
solidačního balíčku, jenž zásadně ovliv-
nil výši daňových příjmů městské části. 
U všech předmětů daně se daňové sazby 
zvýšily v průměru o 80 %, což pro Prahu 14 
znamenalo celkové zvýšení příjmů o více 
než 31 milionů korun,“ uvedla 1. místosta-
rostka Prahy 14 Mgr.  Mária Ševčíková, 

která má v  gesci mimo jiné i  ekonomiku 
a rozpočet. Vedle příjmů konsolidační ba-
líček pozitivně ovlivnil i výdajovou stránku 
rozpočtu. „V  důsledku sjednocení sníže-
ných sazeb DPH došlo ke  snížení před-
pokládaných výdajů na naše dvě největší 
investiční akce – rekonstrukci a rozšíření 
Domova seniorů Bojčenkova a  výstavbu 
polyfunkčního domu na Černém Mostě,“ 
doplnila místostarostka.
Vzhledem k tomu, že zastupitelé schválili 
rozpočet na rok 2024 až v březnu, první 
čtvrtletí fungovala městská část v tzv. roz-
počtovém provizoriu (s omezenými mož-
nostmi investovat). „Na úrovni městských 
částí to není neobvyklá situace. Umíme 
s  ní pracovat. V  termínu prosincového 
zasedání místního zastupitelstva ještě 
nebyl schválen rozpočet hl. města Prahy, 
a tudíž nebylo ze zákona možné přistoupit 
ke  schvalování rozpočtu městské části,“ 
vysvětlila místostarostka Ševčíková.
Pozitivní je, že se v  posledních letech 
zvyšuje podíl investičních (kapitálových) 
výdajů na  celkových výdajích městské 
části. V roce 2022 činil 38,4 %, loni 39,8 % 
a letos již přesahuje 41 %. „Ukazuje to, že 

rozpočet tzv. neprojídáme, ale naopak se 
snažíme maximálně investovat do rozvoje 
Prahy 14,“ řekla místostarostka Ševčíková.

INVESTICE DO ŠKOLSKÝCH 
PROJEKTŮ
Do  investičních projektů plánuje letos 
radnice „poslat“ téměř 270 milionů ko-
run s tím, že na pokrytí těchto i dalších 
kapitálových výdajů bude průběžně 
shánět dotační prostředky, mimo jiné 
z  evropských fondů. Vedle již zmiňo-
vaných investic do  Domova seniorů 
Bojčenkova či do  výstavby polyfunkč-
ního domu poputuje i  letos velká část 
rozpočtu do  školských projektů. Před-
pokládá se například zpracování projek-
tové dokumentace na rekonstrukci ku-
chyně a gastroprovozu v MŠ Šebelova, 
MŠ Kostlivého v ZŠ Generála Janouška 
či například instalace protipožárních 
dveří na základních školách.
Všechna usnesení z posledního zasedá-
ní Zastupitelstva městské části Praha 14 
jsou dostupná z webu www.praha14.cz, 
stejně jako kompletní videozáznam.�

red

Praha 14 stanovila transparentní podmínky, za jakých 
podpoří novou výstavbu na svém území
Zastupitelstvo Prahy 14 na svém po-
sledním jednání (12. 3. 2024) schválilo 
„Pravidla spoluúčasti investorů na roz-
voji území městské části Praha 14“. Re-
aguje tak na nutnost řešit sekundární 
negativní dopady nové výstavby na 
každodenní život obyvatel.
 
„Nové investorské záměry vytvářejí 
i  nové nároky na veřejnou infrastruk-
turu, veřejná prostranství a  občanské 
vybavení. Spoluúčast investorů na po-
krytí zvýšených nákladů na veřejnou 
infrastrukturu formou kompenzačního 
příspěvku proto považujeme za zcela 
adekvátní. Cílem přijetí těchto pravidel 
bylo zároveň definovat jednotné, rovné 
a  transparentní podmínky spolupráce 
mezi Prahou 14 a investory,“ uvedla mís-
tostarostka Prahy 14 Soňa Tománková, 
do jejíž gesce spadá oblast územního 
rozvoje a dopravy.
Kompenzační investorský příspěvek 
městská část stanovila v  jednotné 

výši pro bytovou i  nebytovou vý-
stavbu, a to 920 korun za metr čtve-
reční hrubé podlažní plochy (HPP). 
Definici HPP, ze které je příspěvek 
vypočítáván, schválená pravidla kon-
kretizují.
„Praha 14 má zájem na co nejefektivněj-
ší výstavbě na svém území. Jsme pře-
svědčeni, že včasná vzájemná dohoda 
mezi městskou částí a  investory, která 
stanoví podmínky pro zajištění veřejné 
infrastruktury, je pro obě strany správ-
ným řešením,“ uvedl starosta Prahy 14 
Jiří Zajac.
Účelem nastavených pravidel je dle 
místostarostky Tománkové definovat 
podmínky spolupráce mezi Prahou 
14 a  investory, které budou přínosné 
pro všechny. „Nové investorské zá-
měry mají přímý vliv i  na nejcitelnější 
oblasti veřejné infrastruktury, jako je 
oblast školství či dopravy, a  na to je 
potřeba patřičně reagovat. Definice 
HPP, ze které je vypočítáván investor-

ský kompenzační příspěvek, případně 
nepeněžitý kompenzační příspěvek, 
proto například nezahrnuje plochy 
garáží. Naším zájmem je podporovat 
navyšování parkovacích míst, jejichž 
nedostatek Prahu 14 v současné době 
velmi trápí,“ vysvětlila místostarostka 
Tománková.
Schválená pravidla se týkají všech in-
vestorských záměrů s  HPP větší než 
500 metrů čtverečních, které nevy-
žadují změnu územního plánu. K  zá-
měrům vyžadujícím změnu územního 
plánu se vztahují jiné, v  pravidlech 
rovněž přesně definované podmínky 
(navázané na „Metodiku spoluúčasti 
investorů na rozvoji hl. m. Prahy“).
Při stanovování pravidel investorské 
spoluúčasti městská část Praha 14 
vycházela z  předloňských usnesení 
Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. 
m. Prahy, která přijetí vlastních pravi-
del městským částem doporučují.

red
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PLANEO.CZ

NA NEZLEVNĚNÉ
PRODUKTY

SLEVA
10 % 

DOPRAVA 
ZDARMAZAVÁDĚCÍ  

CENY

%

%%

%
%

%%

BEZKONKURENČNÍ

OTEVÍRÁME NOVOU  
PRODEJNU V OC HLOUBĚTÍN

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HOD. NA ADRESE PODĚBRADSKÁ 489/116, PRAHA 9 – HLOUBĚTÍN. 

3. DUBNA

Nabídka platí v prodejně PLANEO Hloubětín od 03. 04. do 14. 04. 2024 nebo do vyprodání zásob. Více informací na prodejně nebo na planeo.cz

SOUTĚŽ  
O VÝROBKY  

ZNAČKY 
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INZERCE

Volná místa / nabídka SM Praha 14
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Více se dozvíte 
na linde.jobs.cz

Linde Material Handling Česká republika s.r.o.
hledá vhodné kandidáty na pozici

SERVISNÍ TECHNIK(ČKA) 
BATERIOVÉHO CENTRA
Praha 10
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Profesionální správa bytových domů v celé Praze
Přinášíme moderní řešení pro pohodlné bydlení nejen v městských, ale i v soukromých bytových 
domech a inovativní řešení pro ekonomickou a technickou správu vašich nemovitostí.
Naše profesionální služby jsou navrženy tak, aby vám ulehčily život a zajistily bezproblémové 
fungování vašeho bytového komplexu.

Další informace a zpracování cenové nabídky

Správa majetku Praha 14, a.s., Metujská 907, 198 00 Praha 9
E: sekretariat@spravamaj14.cz
T: 281 021 460

www.smp14.cz

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu? Podívejte se
na nabídku volných míst na webu městské části
Praha 14 (sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

„PŘESTUPKÁŘ “ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
REFERENT/KA ODBORU DOPRAVY (POZEMNÍ KOMUNIKACE)
ENERGETICKÝ MANAŽER/KA
VEDOUCÍ ODD. REALIZACE INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ
REFERENT/KA ODBORU INVESTIČNÍHO
REFERENT/KA ŽIVNOSTENSKÉHO ODBORU - ODD. KONTROLY

WWW.PRAHA14.CZ
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Volby

Volby do Evropského parlamentu 2024
Volby do Evropského parlamentu se 
v ČR uskuteční ve dnech 7. a 8. 6. 2024. 
Níže uvádíme informace o  možnosti 
vydání voličského průkazu a možnosti 
zápisu občanů jiných členských států 
EU do seznamu voličů. 

VOLIČSKÝ PRŮKAZ
Volič, který chce hlasovat mimo mís-
to svého trvalého pobytu, může využít 
voličský průkaz, který mu umožní volit 
ve kterékoliv volební místnosti na území 
ČR. Upozorňujeme, že v těchto volbách 
není možné volit na našich zastupitel-
ských úřadech v zahraničí.
Žádost o  voličský průkaz se podává 
obecnímu úřadu v  místě trvalého po-
bytu voliče:
•	  osobně do středy 5. 6. 2024 do 16:00 

hodin, nebo
•	 	v  elektronické podobě  prostřednic-

tvím  datové schránky fyzické oso-
by (lze využít též Portál občana), s do-
ručením na úřad do pátku 31. 5. 2024 
do 16:00 hodin, nebo

•	 	v  listinné podobě s  úředně ověře-
ným podpisem voliče, s doručením na 
úřad  do pátku 31. 5. 2024 do 16:00 
hod.

Hotový voličský průkaz lze převzít od 
čtvrtka 23. 5. 2024, a to:
•	 osobně (případně prostřednictvím zá-

stupce s úředně ověřenou plnou mocí), 
nebo

•	 	zasláním poštou do vlastních rukou na 
adresu, kterou volič uvedl v žádosti.

Na Úřadě městské části Praha 14 lze žá-
dost podat a voličský průkaz si vyzved-
nout na  pracovišti ověřování v  přízemí 
budovy Bratří Venclíků čp. 1072 v úřed-
ních hodinách: pondělí a středa 7:30–12, 

13–18, úterý a  čtvrtek 7:30–12, 13–15, 
pátek 7:30–12 hodin; doporučujeme vy-
užít možnost elektronického objednání 
termínu návštěvy.

ZÁPIS OBČANŮ JINÝCH ČLENSKÝCH 
STÁTŮ EU DO SEZNAMU VOLIČŮ
Občan jiného členského státu EU, který má 
zájem hlasovat na území ČR a  je zde nej-
později od 24. 4. 2024 přihlášen k trvalému 
nebo přechodnému pobytu, může ve lhůtě 
do 28. 4. 2024 u obecního úřadu, v jehož 
správním obvodu je k  pobytu přihlášen, 
požádat o zápis do seznamu voličů pro vol-
by do Evropského parlamentu. Na Úřadě 
městské části Praha 14 lze žádost podat 
osobně na pracovišti evidence obyvatel 
v budově Bratří Venclíků čp. 1072, 1. patro, 
kancelář č. 102, telefon 225 295 557.
Další informace k  volbám přineseme 
v květnovém vydání Čtrnáctky. Aktuální 
informace jsou k dispozici také na inter-
netových stránkách www.praha14.cz.

Mgr. Jarmila Kořínková, 
OSAP ÚMČ Praha 14
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Moderně vybavená zubní 
ordinace v Poliklinice Vysočanská 

přijímá nové pacienty.

Kompletní vyšetření: 
tomografie, RTG, dentální hygiena, estetická stomatologie,  

ošetření pod mikroskopem, stomatochirurgie 
a implantologie, protetické ošetření keramickými korunkami a 

fazetami. 
Extrakce a snímací protetika hrazené ZP.  

Zubní pohotovost 777 738 330.
Bezbolestné ošetření. Individuální přístup. 

Smlouvy se všemi ZP.

Poliklinika Vysočanská, 6. patro, levé křídlo.

Doktor TKALYCH group, Sokolovská 810/304

Tel. 608 492 227, 608 045 335
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Doprava

Plynaři zásadně ovlivní dopravu na Lehovci. Práce potrvají až do léta
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
začíná na Lehovci realizovat rozsáhlé 
stavební úpravy plynovodu. Lehovec če-
kají kromě odstávek plynu také výrazné 
dopravní uzávěrky a omezení možnos-
ti parkování. Zahájení první z celkem 
33 etap prací začne v Kukelské ulici již 

6. dubna. Končit se dle harmonogramu 
bude 6. srpna v Poděbradské ulici. Dle 
vyjádření společnosti je akce nutná pro 
zajištění bezpečného provozu plyno-
vodu a pro zkvalitnění služeb. Veškeré 
informace o stavbě zájemcům poskytne 
technický dozor investora p. Josef 

Görner (tel.: 724 261 408) a pracovník 
zhotovitele Výstavba sítí Kolín a.s., p. 
Martin Zahradníček (tel.: 603 558 516), 
na které společnost odkazuje i v infor-
mačních dopisech místním obyvatelům. 
Za zhoršení dopravního komfortu získá 
Lehovec opravené komunikace.� red

PŘEDBĚŽNÝ HARMONOGRAM JEDNOTLIVÝCH ETAP:

Etapa 1 a 2  

Kukelská (č.p. 928, 929, 930) 6.–10. 4. zemní práce a montáž potrubí 8.–10. 4. odstávka plynu 9.–17. 4. oprava povrchů

Kukelská (č.p. 925, 926, 927) 6.–10. 4. zemní práce a montáž potrubí 10.–12. 4. odstávka plynu 11.–17. 4. oprava povrchů

Etapa 3 a 4

Kukelská (č.p. 923, 924, 921, 922) 13–17. 4. zemní práce a montáž potrubí 15.–17. 4. odstávka plynu 16.–24. 4. oprava povrchů

Kukelská (úsek bez přípojek na domy) 13.–19. 4. zemní práce a montáž potrubí 19.–24. 4. oprava povrchů

Etapa 5 a 6

Kukelská (č.p. 748, 749, 799) 20.–24. 4. zemní práce a montáž potrubí 22.–24. 4. odstávka plynu 23.–30. 4. oprava povrchů

Kukelská, Chvaletická (č.p. 919, 920) 20.–26. 4. zemní práce a montáž potrubí 25.–30. 4. oprava povrchů

Etapa 7

Chvaletická (č.p. 918 a 917 – ZŠ a MŠ 27.–30. 4. zemní práce a montáž potrubí 29.–30. 4. odstávka plynu 30. 4. – 8. 5. oprava povrchů

Etapa 8

Hůrská (č.p. 853, 745, 1643, 752) 27. 4. – 3. 5. zemní práce a montáž potrubí 2.–3. 5. odstávka plynu 3.–8. 5. oprava povrchů

Etapa 9 a 10

Hůrská (č.p. 1753, 1654, 1457/2, 991, 1255) 4.–7. 5. zemní práce a montáž potrubí 6.–7. 5. odstávka plynu 7.–15. 5. oprava povrchů

Hůrská (č.p. 304) 4.–10. 5. zemní práce a montáž potrubí 9.–10. 5. odstávka plynu 10.–15. 5. oprava povrchů

Etapa 11 a 12

Kukelská (č.p. 903, 304A, 904B) 11.–15. 5. zemní práce a montáž potrubí 13.–15. 5. odstávka plynu 14.–21. 5. oprava povrchů

Zdobnická (č.p. 905, 906) 11.–16. 5. zemní práce a montáž potrubí 15.–17. 5. odstávka plynu 16.–21. 5. oprava povrchů

Etapa 13 a 14

Nedvědická (č.p. 905, 860, 494, 1506) 18.–22. 5. zemní práce a montáž potrubí 20.–22. 5. odstávka plynu 21.–27. 5. oprava povrchů

Slévačská (č.p. 856, 820, 870, 565) 18.–23. 5. zemní práce a montáž potrubí 22.–24. 5. odstávka plynu 23.–27. 5. oprava povrchů

Etapa 15 a 16

Chvaletická (č.p. 902) 25.–29. 5. zemní práce a montáž potrubí 27.–29. 5. odstávka plynu 28.–4. 6. oprava povrchů

Slévačská (č.p. 473, 498, 567, 484, 573) 25.–30. 5. zemní práce a montáž potrubí 29.–31. 5. odstávka plynu 30. 5. – 4. 6. oprava povrchů

Etapa 17 a 18

Nedvědická a Cidlinská  
(č.p. 520, 1175, 509, 830, 559)

1.–5. 6. zemní práce a montáž potrubí 3.–7. 6. odstávka plynu 6.–11. 6. oprava povrchů

Etapa 19 a 20

Cidlinská a Maršovská  
(č.p. 474, 479, 531, 465, 518, 890, 800)

8.–12. 6. zemní práce a montáž potrubí 10.–14. 6. odstávka plynu 13.–18. 6. oprava povrchů

Etapa 21 a 22

Maršovská a Knínická (č.p. 790, 566, 649, 
470, 931, 485, 977, 1720)

15.–19. 6. zemní práce a montáž potrubí 17.–21. 6. odstávka plynu 20.–25. 6. oprava povrchů

Etapa 23 a 24

Nedvědická a Žehuňská 
(č.p. 931, 485, 977, 1720, 847, 845, 846, 
524, 1499, 843, 842, 844, 941, 456)

22.–26. 6. zemní práce a montáž potrubí 24.–28. 6. odstávka plynu 27. 6. – 5. 7. oprava povrchů

Etapa 25 a 26

Cidlinská (č.p. 575, 696, 458, 788, 503, 
478, 455, 463)

29. 6. – 3. 7. zemní práce a montáž potrubí 1.–5. 7. odstávka plynu 4.–12. 7. oprava povrchů

Etapa 27 a 28

Cidlinská, Slévačská a Poříčanská  
(č.p. 736, 275, 465, 722, 732, 615)

6.–10. 7. zemní práce a montáž potrubí 8.–12. 7. odstávka plynu 11.–19. 7. oprava povrchů

Kompletní přehled etap oprav (celkem 33) je již nyní k dispozici na webu www.praha14.cz v sekci Doprava.
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Doprava / Osvěta a strategické plánování

Oprava ulice Slévačská, kterou prove-
de Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. (TSK), bude rozdělena do 
dvou etap. První etapa proběhne v ter-
mínu od 25. 4. do 14. 7. v úseku od ulice 
Cíglerova po ulice Kukelská a Zdobnic-
ká. Během ní bude komplexně obno-
ven povrch komunikace, opraví se ka-
nalizační vpusti, revizní šachty, dojde 
k úpravě dopravního značení a zařízení 
a k opravě zastávek MHD.

S realizací první (a pravděpodobně i dru-
hé) etapy opravy dojde ke zjednosměrnění 
ulice Slévačská ve směru od Rajské zahra-
dy směrem do Hloubětína. V potřebných 
úsecích budou dočasně uzavírány také 
vjezdy na Slévačskou z bočních ulic.
Po dobu rekonstrukce Slévačské je 
nutné počítat se změnami tras linek 

MHD. Ve směru od Rajské zahrady do 
Hloubětína pojedou autobusy po stá-
vající trase ulicí Slévačská, v  opačném 
směru pak pouze po Poděbradské 
a Broumarské. Ve směru od Hloubětína 
budou spoje zastavovat také na dočas-
né autobusové zastávce Lehovec u ko-
nečné tramvají.

TRANZITNÍ DOPRAVA NEŽÁDOUCÍ
Na první etapu oprav Slévačské má dle 
plánu navázat druhá, v  jejímž rámci se 
TSK zaměří na úsek od ulic Zdobnická 
a  Kukelská až po Poděbradskou. Kon-
krétní termín realizace TSK zatím nesta-
novila.
„Po dobu opravy bude tranzitní dopra-
va Slévačskou ulicí nežádoucí, a  proto 
prosíme řidiče, pokud v  místě nebyd-
lí, nepodnikají nebo zde nepojedou za 

účelem zásobování, aby do Slévačské 
ulice vůbec nevjížděli. Souběh dvou vel-
kých akcí, tedy opravy Slévačské ulice 
a  obnovy plynovodu, bude pro celou 
oblast a zejména místní obyvatele velmi 
komplikovaný i  bez tranzitní dopravy,“ 
vysvětlila Soňa Tománková, místosta-
rostka Prahy 14, do jejíž gesce doprava 
spadá. 
„Těší mě, že se Lehovec už letos dočká 
velké revitalizace dopravního prostoru, 
přestože jsem si vědoma, že pro občany 
Lehovce bude letošní rok extrémně ná-
ročný. Koordinace obou akcí však výraz-
ně zkrátila dobu potřebných dopravních 
omezení a  zároveň zajistila kvalitnější 
výsledný efekt. Akce si vzájemně neu-
škodí, k čemuž by v případě samostatně 
realizovaných akcí došlo,“ dodala To-
mánková. � red

Ulice Slévačská se dočká komplexní opravy. 
Po dobu realizace bude v ulici jednosměrný provoz

Den	Země	a	Reuse	den	Prahy	14
Dejte	věcem	druhou	šanci!

25/4/2024   10 - 18 h
prostor před stanicí
metra Rajská zahrada

Dětské fórum 2024 
v KD Kyje 
V KD Kyje se v březnu sešli žáci základních škol Prahy 14, aby 
diskutovali na tradičním Dětském fóru. U šesti tematických 
stolů sdělovali své podněty pro tvorbu strategického plánu 
na následujících 10 let, který městská část Praha 14 aktuálně 
připravuje. O  vybraných podnětech mohli následně online 
hlasovat i všichni ostatní žáci místních ZŠ. Akce se zúčastnil 
i starosta Jiří Zajac a další členové vedení městské části. 

red, foto: Lucie Hlavačková
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Rozhovor

Metodějovi je sedmnáct a chodí na Gym-
názium Arcus v Praze 14. O tom, jak se dá 
zvládnout škola a  bruslení na  vrcholové 
úrovni na kolečkách i na ledě, jsme si s Me-
todějem povídali v následujícím rozhovoru.

Prý sis z Japonska kromě  
medaile přivezl také nemoc?  
Ano, bral jsem antibiotika, dva týdny ne-
trénoval, ale už je to lepší, vracím se k tré-
ninku. Když jsem v České republice, trénuji 
šestkrát týdně v  Benátkách nad Jizerou 
a  Běchovicích, protože tam mají dráhu, 
o víkendech trénuji dvoufázově. 

Jak zvládáš skloubit tréninky a školu?
Naštěstí mi na Gymnáziu Arcus vycházejí 
vstříc, mám individuální plán. Prezenčně 
musím absolvovat 50 % výuky, jinak se 
hodně učím sám. Ono by to ani jinak nešlo, 
v současné době trénuji i s trenérem v Ně-
mecku, takže dost času trávím tam. 

Kde se dá trénovat rychlobruslení u nás?
Máme tu dvě dráhy s předepsanou délkou 
200 metrů, jednu v  Ostravě, ta bohužel 
kvůli korozi potřebuje rekonstrukci, dru-
hou v Opavě. Tam se bude konat letošní 
mistrovství ČR. Další dráhy jsou kratší, tře-
ba ta v  Benátkách nad Jizerou, která má 
166 metrů.  

Je to velký rozdíl trénovat  
na kratší dráze?
Na tréninky to nevadí, ale na kratší dráze 
se nepořádají závody. A také se na ní nedá 
dosáhnout maximální rychlost.

A jaká vůbec je nejvyšší rychlost 
na bruslích? 
Řekl bych, že na  kolečkách je to okolo  
45 km/h, na ledě klidně 55 kilometrů. Roz-
díl je poznat hlavně na delších tratích, kde 
je větší skluz. 

Jaké to bylo v Japonsku, byla to tvoje 
zatím nejdelší cesta? 
Ano, byla to vůbec moje první cesta mimo 
Evropu, všechno pro mě bylo vesměs nové. 

Evropu už jsem díky sportu procestoval, 
byl jsem v Portugalsku, Španělsku, Francii, 
Itálii, Belgii, Holandsku… 

Jak se ti Japonsko líbilo,  
měl si možnost vidět i něco jiného než 
ubytování a sportoviště? 
Moc času nebylo. Nejdřív jsme si zvyka-
li na  dráhu a  celkově se aklimatizovali, 
přebrušoval jsem si brusle. Denní režim 
byl snídaně, ranní trénink, oběd, dvě ho-
diny odpočinku, odpolední trénink, hodi-
na pauza, večeře a pak broušení bruslí. Až 
poslední den před odletem jsme si prošli 
město. 

Proč si brousíš brusle sám?
V juniorském prostředí si brusle brousíme 
sami. Není to tak jednoduché, před závody 
mi broušení trvá klidně dvě hodiny. Vím, jak 
jsem si brusle nabrousil, snažím se prostě 
udělat maximum pro co nejlepší výsledek. 

Můžeš porovnat bruslení  
na ledě a na kolečkách?   

Na  kolečkách je větší kontakt než 
na ledě, je to více adrenalinové, častěji se 
padá a nikdy se neví, jaký bude nakonec 
výsledek. Na ledě má každý zajetý urči-
tý čas, výsledky se dají lépe odhadnout, 
mění se třeba pořadí na  prvních třech 
místech. Mně jdou v  rychlobruslení za-
tím asi o něco více závody s hromadným 
startem, mám z koleček zažitou strategii 
i pohyb v balíku. S individuálními závody 
jsem začal až minulou sezonu, tak je to 
pro mě nové. Je to pokaždé jiné, něco 
se naučím. Nemůžu říct, že by mě jedno 
bavilo víc. 

Chceš se tedy věnovat  
i nadále ledu i kolečkům?
Určitě. V  olympijských sezonách bych 
se víc soustředil na  led, rychlobruslení je 
olympijská disciplína. Ale v těch ostatních 
bych chtěl na stejné úrovni dělat obojí. 

Co pády a zranění? 
Na ledě to nebývá tak bolestivé, člověk se 
sklouzne, narazí do  měkkého mantinelu. 
O dost horší jsou pády na kolečkách, tam 
taky nosíme helmu. Chrániče nemáme, 
jsme bez nich obratnější. Na každých závo-
dech bývá několik pádů, objevují se i zlo-
meniny a naraženiny.

A tvůj nejhorší pád? 
V roce 2021 na Mistrovství Evropy jsem si 
hned v prvním závodě při hromadném pádu 
zlomil klíční kost. Dojel jsem na pátém mís-
tě. Teď na MS světa při hromadném pádu 
žen spadla první polovina balíku, ve  kte-
ré byly všechny favoritky. Nicméně jedna 
z nich i přes ten pád celý závod vyhrála.

A co tě čeká v nejbližší době? 
Odjíždím teď na tři týdny trénovat do Ně-
mecka, první závody na kolečkách mám za-
čátkem dubna ve Francii. Příští rok už bych 
chtěl některé závody Světového poháru 
na  ledě zkusit v  dospělé kategorii, mám 
časy na 5 km i 1500 m, které mi start umož-
ňují. A když to půjde, rád bych se kvalifiko-
val i na mistrovství světa. 

Stříbrný i zlatý, na ledě i na kolečkách. 
Metoděj Jílek, aktuálně největší bruslařská naděje 

LETOS PŘIVEZL STŘÍBRNOU MEDAILI Z JUNIORSKÉHO MS V RYCHLOBRUSLENÍ 
Z JAPONSKA, PORAZIL HO JEN O DVA ROKY STARŠÍ NOR. NA KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH 

JE PĚTINÁSOBNÝM MISTREM EVROPY A DVOJNÁSOBNÝM VICEMISTREM SVĚTA.

REDAKCE, FOTO: ARCHIV METODĚJE JÍLKA
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Svoz odpadu

Harmonogram svozu odpadů – duben
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14
9. května/Písčitá PO 13. 5.

Pospíchalova/Bojčenkova ÚT 14. 5.

Šromova/Gen. Janouška ST 15. 5.

Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 16. 5.

Anderleho/Gen. Janouška PO 20. 5.

Mansfeldova/Kučerova ÚT 21. 5.

Vašátkova/Doležalova ST 22. 5.

Travná/Kostlivého ČT 23. 5.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy
Mochovská/Zelenečská ČT 2. 5. 13:00-17:00
Svépravická/Šestajovická ČT 2. 5. 14:00-18:00
Hejtmanská/Vranovská PÁ 3. 5. 14:00-18:00
Tálínská/Oborská PÁ 3. 5. 15:00-19:00
Splavná/Svárovská ČT 9. 5. 13:00-17:00
Světská/Lipnická ČT 9. 5. 14:00-18:00
Nehvizdská/Zelenečská PÁ 10. 5. 13:00-17:00
Koclířova/Kačínská PÁ 10. 5. 14:00-18:00
Spolská/Milovská PÁ 10. 5. 15:00-19:00
Liblická/Klánovická ST 15. 5. 14:00-18:00
Vírská/Branská ST 15. 5. 15:00-19:00
Zámečnická/Mochovská ČT 16. 5. 13:00-17:00
Zvíkovská/Dářská ČT 16. 5. 14:00-18:00
Kardašovská u obch. střediska PÁ 17. 5. 14:00-18:00
Lásenická/Lipnická PÁ 17. 5. 15:00-19:00
Rožmberská/Podlišovská ST 22. 5. 14:00-18:00
Šimanovská/Za Školou ST 22. 5. 15:00-19:00
Kukelská/Chvaletická ČT 23. 5. 13:00-17:00
Jezdovická/Froncova ČT 23. 5. 14:00-18:00
Cidlinská/Maršovská PÁ 24. 5. 14:00-18:00
Sicherova 1601/14 PÁ 24. 5. 15:00-19:00

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne 
a odváženy následující den.

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené 
odpady:
NEBEZPEČNÉ: Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, 
barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, 
elektrozařízení apod. 
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888

Přistavení BIO VOK ze systému MČ Praha 14
Sadská x V Humenci 18. 5. 8:00–8:30
Svatojánská x Vodňanská 18. 5. 8:45–9:15
Borská x U Járku 18. 5. 9:30–10:00
Světská x Lipnická 18. 5. 10:15–10:45
Žehuňská u separace 18. 5. 11:15–11:45
Hůrská u č.p. 528 18. 5. 12:00–12:30
V Chaloupkách x Poříčanská 18. 5. 12:45–13:15
V Chaloupkách x Kyjská 18. 5. 13:45–14:15
V Chaloupkách x Hloubětínská 18. 5. 14:30–15:00
Svépravická x Šestajovická 18. 5. 15:15–15:45
Tálinská u č.p. 1038 19. 5. 8:00–8:30
Hodějovská u separace 19. 5. 8:45–9:15
Vlkovická x Dvořišťská 19. 5. 9:30–10:00
Podedvorská x Podlišovská 19. 5. 10:15–10:45
Rožmberská x Medlovská 19. 5. 11:15–11:45
Sýkovecká x Pávovské nám. 19. 5. 12:00–12:30
Lomnická x Panenská 19. 5. 12:45–13:15
9. května x Písčitá 19. 5. 13:45–14:15
Doubecká x Baštýřská 19. 5. 14:30–15:00
Staňkovská x Pasecká 19. 5. 15:15–15:45

Přistavení BIO VOK ze systému HMP 
Dobrovolného u separace 11. 5. 9:00–12:00
Borská x Těrlická 11. 5. 9:00–12:00
Travná naproti č.p. 472 11. 5. 13:00–16:00
V Chaloupkách x Hostavická 11. 5. 13:00–16:00
Šestajovická x Svépravická 12. 5. 13:00–16:00
Nad Hutěmi x Za Černým mostem 12. 5. 13:00–16:00

Mezi bioodpad patří:
ovoce a zelenina ze zahrad; květiny, tráva, plevel, drny se 
zeminou bez květináčů; košťály a celé rostliny, zbytky rostlin; listí, 
větvičky, rozřezané větve; seno, sláma, štěpka; vychlazený popel 
ze spalování dřeva.

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 

Úterý 
14. 5. 

Trytova x Paculova 15:00–15:20
Vašátkova x Dygrýnova 15:30–15:50
Smikova x Generála Janouška 16:00–16:20
Himrova x Generála Janouška 16:30–16:50
Vybíralova x Kapitána Stránského 17:00–17:20
Fejfarova x Bryksova 17:30–17:50
Kučerova x Mansfeldova 18:00–18:20
Šedova x Arnošta Valenty 18:30–18:50

Sobota 
18. 5.

Zámečnická x Mochovská 8:00–8:20

Sadská x V Novém Hloubětíně 8:30–8:50
Klánovická x Liblická 9:00–9:20
Šestajovická x Svépravická 9:30–9:50
Cidlinská x Maršovská 10:00–10:20
Kukelská x Chvaletická x Žárská 1030–10:50
Rochovská x Kardašovská  
(u nákupního střediska)

11:00–11:20

Hejtmanská x Vranovská 11:30–11:50



19

Inzerce

RV
24

0
0

07
2/

55

188x264.indd   3 26.02.24   15:18



20

Názory a politické komentáře

Bude Vybíralka bezpečná i pro ptáky?
Věděli jste, že ročně zemře kolem jedné 
miliardy ptáků po celém světě na nárazy 
do skel? Ptáci při letu skla nevidí a míří 
za zelení, která se za sklem nachází. Jde 
o  široce rozšířený problém a  nalepené 
siluety dravců jej neřeší. Pták se nebojí 
toho, co letí někde v dálce, naopak po-
třebuje hustě polepenou plochu a jasně 
viditelnou bariéru.
A  proto jsme už minulý rok vyzvali 
městskou část, aby tento problém řešila 
na budově ZŠ Vybíralova. Každoročně 
se pod jejími skleněnými průchody na-
chází velké množství mrtvých sýkorek, 
pěnkav nebo kalousů ušatých. O  to 
spíše chceme věc řešit, když zde den-
ně procházejí děti, které se na mrtvolky 
musí dívat.

A co na to vedení Prahy 14? Začalo konat. 
Ovšem opravdu jen „začalo“.
Proběhla konzultace s  ornitology a  škola 
do průchodů umístila květiny a  výkresy 
žáků, které zčásti potřebnou bariéru vy-
tvářejí. Ovšem ornitologové také sdělili, že 
je třeba skla pokrýt hustě zvnějšku, a to už 
musí udělat zřizovatel, tedy městská část.
Oceňujeme, že se radní Kutmon k  pro-
blému nestaví zády, avšak nadále na něj 
apelujeme, aby věc dořešil do zdárného 
konce. Vždyť příroda na Praze 14 je krásná 
a stojí za to se o ni zajímat a starat. Ptáci se 
nyní vrací z teplých krajin a začínají zpívat 
a hnízdit – pojďme si jejich společnosti uží-
vat a nezakopávat o jejich mrtvolky.

Vít Zeman, 
zastupitel za PRAHA 14 SOBĚ

Rozpočet pro rok 2024 byl přijat
Na posledním zasedání místního zastu-
pitelstva byl většinou hlasů přijat návrh 
rozpočtu městské části Praha 14. Stejně 
jako v loňském roce se v oblasti investic 
zaměřujeme na základní a mateřské ško-
ly, alokovány jsou i  finance na dostav-
bu domova pro seniory nebo na provoz 
nízkoprahového zařízení pro mládež. 
Možná se ptáte, proč rozpočet nepočítá 
s projekty jako revitalizace Centrálního 
parku Černý Most či vybudování par-
kové plochy nad pískovnou „Bílý kůň“, 
o  kterých jsme vás již několikrát infor-

movali. Finance na realizaci těchto akcí 
chceme čerpat z evropských fondů, pří-
padně dotačních programů.
Opoziční zastupitelé se při hlasování 
o  rozpočtu zdrželi – a  to i  přesto, že 
byli včas o všem podrobně informováni 
a že bylo v mnoha ohledech přihlédnu-
to k jejich názorům. Může mě to mrzet, 
nicméně jsem přesvědčena, že tým, kte-
rý na návrhu pracoval, odvedl skvělou 
práci. Velmi mu za to děkuji.
Mgr. Mária Ševčíková, 1. místostarostka 

Prahy 14 (hnutí ANO)

Jaro na Praze 14
První jarní dny přinesly do Prahy 14 krás-
nou květinovou záplavu v  trávnících 
a parcích. Odbor životního prostředí úřa-
du každoročně přidává další cibuloviny, 
které potěší nejen místní obyvatele, ale 
slouží i jako inspirace pro ostatní městské 
části. Po patnácti letech jednání s  ma-
gistrátem a  Správou železnic je koneč-
ně otevřena lávka Rajská zahrada, která 
nám nyní umožňuje cestování do centra 
města vlakem během necelé čtvrthodi-
ny. Toto číslo časopisu je však věnováno 
zejména ekologii. Po třech letech, kdy le-
žely ladem, budou nyní sloužit vystavěné 
velké nádrže na dešťovou vodu ze střech 
ZŠ Bří Venclíků a ZŠ Generála Janouška 
k zalévání zeleně v okolí, čímž se zabrání 
plýtvání vodou do kanalizace. Z  jednání 
zastupitelstva přichází smutná zpráva, že 
projekt biotopového koupaliště u  Kyj-
ského rybníka sice má stavební povolení, 
ale financování není zajištěno. Naštěstí 
se ale podařilo najít peníze na oplocení 
deponie zeminy v ulici Za Rokytkou, kte-
rá patří MČ a nedávno se proměnila ve 
skládku stavebního odpadu. Budoucnost 
prostoru po bývalých garážích je však 
nadále nejistá. Původní projekt zeleně 
a sportovního zázemí byl opuštěn a mís-
to toho se nadále připravuje výstavba 
radničních bytových domů. Příjemné jar-
ní dny přeje

Mgr. Radek Vondra  
a Sousedé pro Prahu 14

Jarní inspirace
Jaro je tady a  s  ním i  jarní únava. Tře-
ba u mě se místo chřipky objevila únava 
z politiky. Ta je občas jen soubojem eg 
a tahanicí o moc, což se děje prostřed-
nictvím věcí, jejichž smysl mi stále uniká. 
Hodiny strávené na schůzích zastupitel-
stva provázené  osočováním těch,  kdo 
se snaží posouvat věci kupředu, vám 
optimismus do žil opravdu nenapum-

pují. No, přijďte se někdy podívat... Na-
štěstí jsou na světě i věci, které přinášejí do 
mého života radost. Třeba pomáhat těm, 
kdo to potřebují a sami si pomoci nemo-
hou. Tohle poznání mě přivedlo už před  
mnoha lety k založení Komunitního centra 
Motýlek. Ten vzal pod svá ochranná křídla 
už stovky znevýhodněných dětí a také ro-
din v nouzi z Prahy 14.  Letošní jarní pobyt 

Rychlé spojení Rajské zahrady s centrem Prahy!
Konečně se všichni obyvatelé Rajské zahra-
dy a Hutí dočkali a došlo k plnohodnotné-
mu pěšímu propojení obou čtvrtí městské 
části lávkou vedoucí přes ulici Chlumecká. 
Není tak již nutné absolvovat zdlouhavou 
cestu viaduktem pod železniční tratí a ne 
příliš bezpečím překypujícím podchodem 
pod ulicí Chlumecká.
Zároveň současné otevření druhé části 
lávky mezi Rajskou zahradou a  železniční 
zastávkou nabízí obyvatelům možnost vel-

mi rychlého spojení s centrem Prahy, kdy 
délka cesty je v mnoha případech dokonce 
kratší nežli použití metra, což spolu s rela-
tivně krátkými intervaly vlakových spojů, 
respektive díky vyššímu počtu linek, které 
na vlakové zastávce Rajská zahrada zasta-
vují, činí tento způsob dopravy velmi kon-
kurenceschopný, a tudíž se jedná o nemalé 
zkvalitnění života obyvatel Čtrnáctky.
Obdobně se snažíme dosáhnout rych-
lého železničního spojení směrem do 

centra Prahy i pro obyvatele Jahodnice, 
Hostavic a  Jiráskovy čtvrti skrze nové 
vlakové zastávky na současné nákladní 
propojce Malešice–Běchovice. Bohužel 
s naším koncem ve vedení městské části 
začalo docházet k postupnému zpožďo-
vání celého projektu, a obyvatelé Prahy 
14 tak výhod vlakové linky S61 ještě ně-
kolik let nevyužijí.

Jaroslav Verner, předseda  
zastupitelského klubu Piráti a nezávislí

se skupinou mladistvých se zdravotním 
postižením pro mne byl zážitkem, který mě 
utvrdil v tom, že lék na jarní únavu existuje. 
Jsou to úsměvy těch,  kdo nejsou schopni  
žádné přetvářky a falše a kteří se vám za 
vaši pomoc a podporu přirozeně „odmění“ 
tím,  že vidíte, jak jsou šťastní. A to je moje 
jarní inspirace.�  Zuzana Jelenová, 

zastupitelka za Srdcem pro Prahu 14
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INZERCE

Rok, kdy se tvář Lehovce  
začíná měnit
Dlouho zanedbávaný Lehovec a jeho obyvatele čeká skuteč-
ná změna. Díky souběhu a koordinaci dvou velkých akcí, kte-
rými jsou komplexní oprava Slévačské ulice a obnova plyno-
vodu, bude opravena celá řada komunikací na Lehovci. Nejen 
Slévačská ulice, ale i mnoho dalších ulic, kde je vozovka v kri-
tickém stavu, se dočká nového povrchu, stejně tak mnoho 
chodníků, autobusová zastávka Sídliště Lehovec konečně 
získá nový přístřešek, u křižovatky Slévačská X Horoušanská 
vznikne zcela nová autobusová zastávka a při Slévačské ulici 
bude celkově zvýšena bezpečnost, nejen v duchu Bezpeč-
ných cest do škol.
Naskytla se příležitost, jak formou koordinace udělat nikoliv 
jen krok, přímo skok směrem k revitalizaci sídliště Lehovec, 
a to v oblasti dopravního prostoru. Jsem si vědoma, že více 
než půl roku budou obyvatelé Lehovce vystaveni velkému 
diskomfortu v  podobě dopravních omezení a  probíhajících 
prací, ale pakliže by ke koordinaci nedošlo, trvaly by práce 
a  dopravní omezení mnohem déle a  výsledky jedné akce 
mohly poškodit výsledky té druhé.
Ačkoliv je oprava komunikací jen prvním z  více kroků, po-
třebných k celkové revitalizaci Lehovce, věřím, že kvalita by-
dlení na Lehovci začne postupně stoupat.

Soňa Tománková,
místostarostka a předsedkyně hnutí NAŠE Čtrnáctka
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02SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE DUBNA 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

Rezonující téma:  
Plechárna Černý Most
Na téma Plechárny již bylo napsáno mnoho, stále se však 
vynořují různé dotazy a spekulace. Pokusím se tedy znovu 
objasnit aktuální změny. V  areálu nelze přehlédnout nově 
navezené kontejnery, jejichž podoba však není finální. Bě-
hem následujících týdnů se budou upravovat, natírat a  tak 
dále, až z nich nakonec vznikne pěkná kavárna s pekárnou 
– inspirovaná kontejnerovou kavárnou v Praze 7. Náklady 
na projekt, kontejnery a montáž hradí majitel a provozova-
tel kavárny. Praha 14 se finančně zapojila pouze při budování 
přípojek, přičemž tyto výdaje už dávno pokrylo zaplacené 
nájemné (hrazené od podzimu).
V  protilehlém rohu areálu vznikne dětské hřiště, které 
bude – na rozdíl od odstraněného, hygienicky nevhodného 
pískoviště – plnohodnotné a certifikované. Další aktuálně 
probíhající změnou je úprava terénu, zejména za Plechár-
nou, kde se lidé mohou těšit na zelenou oddechovou zónu 
„z  dílny“ studentů Střední zemědělské školy. A  samotná 
budova? Od dubna ji provozuje jeden ze zakladatelů centra 
– Jiří Broum. Jak jsme slíbili, městská část bude mít na Ple-
chárně rezervovaný dostatek času pro pořádání vlastních 
aktivit pro veřejnost. Každá změna bývá přijímána s rozpa-
ky, já ale pevně věřím, že finální podoba Plechárny se nám 
všem bude líbit.� Josef Kutmon, 

radní Prahy 14 (ODS)

605 405 799 tomaschkova@regvyd.cz

Zuzana Tomaschková

Plošnou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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Naše školy

Den dvojčat na Gymnáziu 
Chodovická

Poslední únorový den dorazilo do  na-
šeho gymnázia o  něco více dvojčat, 
než je běžně zvykem. Proč? Protože 

jsme pořádali další z netradičních dnů, 
který vyhrál anketu na  školním Insta-
gramu, a  sice „Den dvojčat“. Úkol byl 
jasný.  Domluvit se ve  dvojicích, ale 
klidně i ve větších skupinkách, a dora-
zit do školy ve stejných outfitech, úče-
sech – zkrátka tak, abychom vypadali 
jako skutečná dvojčata. Někteří zapojili 
svou kreativitu, jiní zůstali konzerva-
tivnější. Na všech ale bylo vidět, že to 
vzali vážně a  že si tento nestandardní 
den přišli opravdu užít. 

Jan Vokurka, 8.A, 
Gymnázium Chodovická

Čtení nás baví

Navštívit opravdovou městskou knihovnu 
byl náš sen. Začali jsme ho snít na kon-
ci první třídy, kdy jsme se naučili číst, 
a  mohli si tak přečíst svou první kníž-
ku. Nyní jsme druháci a právě v měsíci 
březnu, jenž je Měsícem knihy, jsme se 
do  nově zrekonstruované Knihovny 
Rajská zahrada vypravili. Nepřišli jsme 
s prázdnou, přinesli jsme ukázat čtenář-
ské deníky i oblíbenou knížku z domova. 
Paní knihovnice nás moc mile přivítala, 
prohlédla si všechny čtenářské deníky, 
které pochválila. Měli jsme z  pochval 
velkou radost. Při zápisech přečtených 
knih se totiž dosti snažíme, k  obsahu 
vždy nakreslíme obrázek. Když každý 
z  nás představil svou oblíbenou kníž-
ku, ukázala nám paní knihovnice dětské 
oddělení, ve  kterém jsme si vyzkouše-
li hledání knížek zadaných žánrů podle 
ilustrovaných kartiček. To nás bavilo, 
úkol jsme splnili na  sto procent. V  zá-
věru besedy jsme měli příležitost uká-
zat, jak nám jde kreslení a vybarvování. 
Obrázek otevřené knihy jsme vyzdobili 
podle vlastní fantazie,  všem se náramně 
povedl. Návštěva knihovny se nám líbila, 
takže už nyní s jistotou víme, že nebyla 
poslední.�  
� 2. A, ZŠ Bratří Venclíků

Už jste někdy ve školce 
potkali potápěče? 

V období masopustu se v naší školce už 
tradičně odehrává karneval. I tentokrát 
děti překvapily zajímavými maskami. 
Za  ně by zasloužily chválu především 
některé kreativní maminky, které je vy-
robily. K  vidění byl potápěč, plavkyně 
i  s bazénem, pán hor a mnoho dalších. 
Pravý karnevalový rej vypukl po  svači-
ně. Děti představily své masky, na kte-
ré byly právem pyšné, hodně se tančilo 
a soutěžilo, ale spíš jen tak pro radost. 
Opravdu nebylo důležité, kdo vyhraje, 
šlo o  to, aby si děti karneval pořádně 
užily. Teď už vyhlížíme jaro, sluníčko, 
Velikonoce a s nimi také náš každoroční 
jarmark. 

MŠ Paculova

Tuláčci v Národním muzeu
Lednová výprava zavedla naše Tuláčky 
do  Dětského muzea, které se nachází 
v Nové budově muzea Národního. Hned 
při vstupu do  prvního sálu nás nadch-
la velká interaktivní herní stěna, kterou 
jsme ovládali házením barevných molita-
nových míčků. Cestou do druhého sálu 
jsme se sklouzli na skluzavce z jednoho 
kusu dřeva, vylezli na prolézačku ve tva-
ru včeličky a pak už nás čekalo poznává-
ní světa kolem nás všemi smysly. Podí-
vali jsme se na  svět očima psa, hmyzu, 
dravých ptáků, ryby i  chameleona a  se 
sluchátky na  uších poslouchali různé 

zvuky. Mohli jsme si přivonět k  tajem-
ným skleničkám a hádat, copak je to asi 
za vůni. Někomu voněla levandule, jiné-
mu citrón, borovice, skořice nebo kakao. 
Hmatem jsme zkoumali Braillovo písmo 
a také jsme se pokoušeli jako archeolo-
gové odkrýt staré vykopávky. Bylo tu 
i loutkové divadlo, hry z webu Déčko.cz 
a  spousta dalších zajímavých aktivit. 
Na všechno jsme si mohli sáhnout a vy-
zkoušet, jak co funguje. Na  závěr se 
s námi rozloučila socha dinosaura, který 
byl blyštivě zelený, protože byl vytvořen 
pomocí 3D tiskárny.� MŠ Sluníčko
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Praha 14 získala bronz v pražském 
kole Města pro byznys
Městská část Praha 14 se umístila na  
3. příčce pražského kola letošního 
srovnávacího výzkumu Město pro byz-
nys, který již sedmadvacátým rokem 
hodnotí podnikatelský potenciál měst 
a obcí s rozšířenou působností v České 
republice.

Ocenění z  rukou vyhlašovatelů převzal 
starosta Prahy 14 Jiří Zajac. Ceremoniálu 
se zúčastnili také tajemnice úřadu Mgr. Eva 
Koplíková a předseda Žákovského zastupi-
telstva Prahy 14 Jonáš Kleprlík. 
Analytici agentury Datank, která za vý-
zkumem stojí po „datové“ stránce, dělí 
své hodnocení do dvou hlavních kate-
gorií, podnikatelské prostředí a přístup 
veřejné správy.
Praha 14 se dle hodnotitelů může po-
chlubit nadprůměrným počtem živ-
nostníků v přepočtu na počet obyvatel. 
„Vysoce nadprůměrný počet má Praha 
14 rovněž dobíjecích stanic pro elekt-
romobily, v přepočtu na 100 firem je to 

dokonce prvenství. Výrazný nárůst po-
čtu obyvatel otevírá možnosti rozvoje 
podnikání i v příštích letech. Z pohledu 
podnikatelů dosáhlo skvělé úrovně hod-
nocení webových stránek městské části, 
na nichž je v přehledné formě k nalezení 
vše potřebné pro komunikaci s veřejnou 
správou,“ stojí ve zprávě. První místo 
žebříčku obsadila městská část Praha 
22, druhé Praha 1. Vyhlašovatelem vý-
zkumu je týdeník Ekonom, partnerem 
Stavební skupina VINCI Construction 
CS, Svaz měst a obcí ČR a Centrum udr-
žitelné budoucnosti.� red

Setkání kultur 2024 
Městská část Praha 14 zve na dal-
ší ročník akce Setkání kultur, která 
je zaměřena na podporu vzájemné 
tolerance a porozumění mezi majoritní 
společností a menšinami. Uskuteční se 
13. dubna 2024 od 18 do 21.30 hodin 
v KD Kyje (Šimanovská 47). Na hudeb-
ně komponovaném večeru vystoupí 
kapela Bengas, houslista Josef Šenki 
a Eva Mišíková & E+Mausy. Vstup 
zdarma. Akce se koná za podpory hl. 
m. Prahy.

14 Centrum volného času 
organizuje kurzy českého 
jazyka pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá dvakrát 
týdně (90 minut), výuka pro děti 
jednou týdně (90 minut). Do kurzu 
se zájemci mohou hlásit na e-mailu: 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy 
organizace pořádá v rámci projektu 
Integrace cizinců na MČ Praha 14 za fi-
nanční podpory Ministerstva financí 
ČR a MČ Praha 14.� dm



OLYMPIJSKÝ ŠERMÍŘ BERAN OCENIL 
ŽELEZNOU ŽENU Z HAVAJE

PRAHA 14 VYHLÁSILA NEJLEPŠÍ SPORTOVCE ROKU

Bára Besperát se stala mistryní světa  
v Ironmanu, na ďábelských distancích 3,8 km  
plavání – 180 km na kole – 42 km běhu  
ve věkové kategorii 30-34 let. Přitom se sta-
rá doma o rodinu a náklady skládá z domá-
cího rozpočtu. „Teď už musí pilně trénovat, 
protože jsme přestoupili mezi profesionály, 
kde bude ta úplně nejtvrdší konkurence,“ 
řekl Tomáš Besperát, který ji předá i obrázek 
od známého kreslíře Milana Kounovského. 
Rodinka bydlí v nedaleké Uhříněvsi, ovšem je 
členem týmu Mika training, sídlícího ve stej-
né ulici, kde proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků. Tomáš Mika před třemi lety získal 
trofej pro Trenéra roku. 
V anketě hlasují dvoukolově zástupci všech 
sportovních klubů a oddílů z Prahy 14.  
Nejprve navrhnou širší nominaci a poté  
vybírají z pětic v šesti kategoriích. Tou sed-
mou je Hvězda roku, o níž rozhoduje široká 
sportovní veřejnost na kuponech z časopisu 
Čtrnáctka nebo mailem.
Cenu získal Ondřej Faltin, juniorský mistr  
Evropy v taekwon-du neolympijské federace 
ITF, který skončil ještě třetí v hlavním Spor-
tovci roku. Nadějí roku je nyní jeho týmová 
parťačka Tereza Simandlová, dvakrát bron-
zová na evropském juniorském šampionátu.
Nejlepším týmem se stali softbalisté Spectra, 
loni čtvrtý tým ligy, aktuálně na třetím místě 
tabulky. Jeho hráči hostují i v elitních zahra-

ničních klubech, Martin 
Ryšavý se stal dokonce 
nejlepším nadhazovačem 
turnaje ISC v Americe, 
kde hrál za Pueblo Ban-
dits. Zápasy Spectra na 
Černém Mostě na Raj-
ské zahradě začnou už  
v dubnu, v létě se tu 
chystá dokonce evropský 
Super Cup, přijďte fandit! 
Trenéra roku si tentokrát 
odnesl jistě nejvyšší muž 
v sále Lukáš Kotlík, který dovedl šest svých 
svěřenců k medailím na mistrovství ČR v ka-
rate. „Sešla se nám velmi dobrá generace, ale 
věnujeme se i dětem, kteří si přijdou zkusit 
karate jednou za týden pro zábavu. Jsme 
moc rádi, že existuje tahle anketa, protože 
i pro ně je to motivace, že se o nich bude 
vědět,“ řekl. Nejlepším handicapovaným 
sportovcem byl zvolen stolní tenista Martin 
Lukáš, který hraje i druhou nejvyšší pražskou 
soutěž se zdravými.
Čtvrtého člena získala také Síň slávy spor-
tu Prahy 14 za dlouholetý přínos. Profesor  
politické geografie a mezinárodních vztahů 
Milan Vošta hraje i v 62 letech stále pra-
videlně za béčko TJ Kyje a za více než 600  
zápasů nebyl nikdy vyloučen! „Jde to, ale už 
se to musí hrát trošku jinak, chytře,“ usmál se 
na slova obdivu.
Stejný dres před časem oblékal i Jiří Zajac, 
starosta městské části Praha 14. „Vyzkoušel 
jsem tady hodně sportů, třeba i aerobic, ale 
teď jsem spíš příznivcem sportu, než jeho 
aktivním provozovatelem,“ dodal. Spolu  
s ním předával ceny  
i Peter Vološin, primátor 
partnerského východo-
slovenského města Snina. 
A také šermíř Jiří Beran, 
který sice trénuje v Letňa-
nech, ale žije na Černém 
Mostě, a dva dny před 
večerem se ve Tbilisi kva-
lifikoval podruhé v kariéře 
na olympiádu. Tady před-
vedl i živý souboj se svým 

kolegou Martinem Čapkem  
a ukázal, že je i ve 42 letech  
v báječné formě. To uznal  
i další rezident, moderátor  
Richard Samko, který podpo-
řil lokální patriotismus účast-
níků akce. Skvělé představení 
ukázaly i slečny z Alpha akro-
batického rock´n´rollu, které 
se hnedle převlékly a došly 
si i pro ocenění mezi Týmy 
roku. Po muzikálové zpěvačce  
Denise Wich pak všem  

zazpívala v křehkém a půvabném setu  
Anička Slováčková. 

Sportovec roku Prahy 14 za rok 2023

Sportovec roku – cena Decathlonu: 
Barbora Besperát (triatlon, Mika training)
Tým roku – cena maséra Karla Kuchynky: 
Spectrum Praha muži (softbal)
Trenér roku – cena Euromedie: 
Lukáš Kotlík (karate, Kamiwaza)
Naděje roku – cena NH hotelu: 
Tereza Simandlová (taekwon-do, Sonkal)
Handicapovaný sportovec  
– cena Ikasu suši Jahodnice: 
Martin Lukáš (stolní tenis, SK vozíčkářů)
Hvězda roku – cena městské části Praha 14: 
Ondřej Faltin (taekwon-do, Sonkal)
Síň slávy sportu Prahy 14 za rok 2023: 
Milan Vošta (fotbal, TJ Kyje)
Kompletní výsledky najdete  
na www.aktivtono.cz a webu radnice

Text: Tomáš Nohejl 
foto: Martin Wawrzyczek

Anketa

Až z havajského Big Islandu přivezla svůj triumf nejlepší sportovkyně Prahy 14 za loňský rok.  
Vítězkou čtvrtého ročníku už tradiční ankety se stala Bára Besperát. Na společenském večeru v kulturním domě Kyje  

za ni převzal cenu manžel Tomáš, protože ona už se připravuje na další sezonu na Mallorce, odkud poslala zdravici…

240326_texty do 14_duben24_sportovec roku.indd   1240326_texty do 14_duben24_sportovec roku.indd   1 27.03.2024   11:52:3127.03.2024   11:52:31
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Vyzkoušejte si
řídit autobus!

busjob.cz

ÚTERÝ  9. DUBNA   
15-17:00 HOD.  
Areál ČSAD  
Mělník – Mlazice 
K Přívozu 2604

Potvrď te,  
prosím,  
svoji účast  
e-mailem: 
jakoubek@csad-me.cz

...a když se Vám to zalíbí:  
• mzda až  65 000 Kč 
• nábor. přísp.  25 000 Kč 

ŘP zajistíme! 

NÁBOROVÝ  
DEN
PRO ŘIDIČE

CSAD_Ctrnactka_95x135_ND4/2024.qxp_Sestava 1  11.03.2024  20:48  Stránka 1

Barranďák jde do 
finále o rok dříve

barrandak.cz

Poslední opravy Barranďáku potrvají  
od 11. 3. 2024 do konce léta. 

Děkujeme za spolupráci, 
cíl je na dohled.
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04-05 Kalendář akcí
PRAHA 14

DUBEN - KVĚTEN
2024

6 SO 
20:00

DISCO RETRO PÁRTY 80/90 LET
Disco ve společnosti DJ Miki Tůma a DJ Vladimír 63. Spustíme  
soutěž o nejlepší Retro devadesátkový kostým v kategorii jednot-
livců a družstev. Nejlepší jednotlivec obdrží 1 000,- Kč, nejlepší 
družstvo minimálně 3 lidí vyhraje 3 000,- Kč. Vyhlášení v 23:00.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 100 KČ

7 NE
15:00

-
16:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI 
Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná a milá Alžbětka. 
Svoji starší sestru Agátu má upřímně ráda a vidí na ní jen 
to dobré. Chamtivá Agáta ji však stále sekýruje a ponižuje.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

20:00

DEN SMÍŘENÍ A BOŽÍHO MILOSRDESTVÍ
Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje  
v Kyjích pořádá duchovní odpoledne na Praze 14.
Kopeček Milosrdenství. Irvingova ulice
www.farnostkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
GOLFOVÁ LEKCE PRO SENIORY
Odpoledne se základy golfu pro seniory a kávou.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:00
-

20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka přímo z Karibiku.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

9 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými 
mluvčími. Pouze pro přihlášené předem  
na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

10 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA RUDOLFA ZEMKA 
Předvěká menhirová pole bretaňského Carnacu.
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden před-
stavíme nové písmeno. Pro děti všech věkových skupin.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:30
-

20:00

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Zazní české sonatiny pro housle a klavír v podání Lucie 
Sedlákové Hůlové (housle) a Barbory K. Sejákové (klavír).  
Galerie P14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

 DUBEN
2 ÚT  

16:00
-

16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené  
s poslechem pohádkových CD v angličtině namluvených 
rodilými mluvčími. Pouze pro přihlášené předem  
na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

10:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí z mateřské školy 
Obláček v Šebelově ulici. Výstava potrvá do 24. dubna. 
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

18:00
SEMINÁŘ ODMĚNY A TRESTY 
Interaktivní seminář lektorky Ing. Mgr. Marie Novákové 
na téma odměn a trestů u dětí. Jsou na místě? Kdy?  
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

4 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:00 BESEDA O KVĚTINÁCH
Napadlo vás někdy, co se skrývá za květinovou krásou 
ve vaší váze? Jana od Kytek z pangejtu si s vámi  
popovídá o udržitelném květinářství a vezme vás  
na virtuální botanickou vycházku kolem Rokytky.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 PÁ  
18:30

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ
Procvičte své mozkovny a přijďte si užít večer plný zábavy.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

6 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA  POPELKA 
Co by se stalo, kdyby Popelka nenašla své tři oříšky? Jak by 
vypadaly její plesové šaty? A umí vlastně princ tancovat?
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

14:00
-

17:00
MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
německého klubu BKV e.V. se zadáním tří titulů v jeden den.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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Kalendář akcí
PRAHA 14

13 SO
14:00

-
17:00

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
barevných jorkšírských teriérů a ostatních plemen.
Možnost získání tří  titulů v jeden den.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:00
-

21:30

SETKÁNÍ KULTUR 2024
Hudební komponovaný večer. Kapely Bengas,  
Eva Mišíková & E+MAUSY, Josef Šenki.  
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14 NE  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

16:00

DIVADELNÍ POHÁDKA  ČERT TĚ VEM 
Pohádka o lidských neřestech a taky trošku o lásce  
pro děti od 6 let a jejich dospělé.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
POVÍDÁNÍ O KÁVĚ
Jaká káva nejvíce chutná? Jak si jí připravit? Jak poznat 
kvalitní kávová zrna a mnohem více co se dozvíme.   
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými mluvčími. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:00 BIGGLES - NEJVĚTŠÍ LITERÁRNÍ HRDINA 
XX. STOLETÍ
Přednáška člena ČsSL ing. Ivo Pujmana o literárních přího-
dách stíhacího pilota Jamese Biggleswortha a skutečném 
životě jeho autora, Williama E. Johnse, pilota Velké války.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

20 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA   
JAK SI CIZOPASKA  
S BACILKOU UŽ ANI NEŠKRTLY 
Sourozenci Verunka a Vítek mají před sebou normální 
školní den. Ale už od rána na ně na každém rohu číhají 
dvě potvůrky: Cizopaska a Bacilka.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

19:00 RETRO PARTY ARABELA 
Hity 80‘-90‘! Pořadatelé diskoték se na vás už těší!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

21 NE
15:00

-
16:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA KOUZELNÝ KNOFLÍK 
Pohádka o smolaři a nalezeném štěstí
Hudba: Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák
Hrají: Jana Bittnerová a Fredy Bittner.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

22 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA RUDOLFA ZEMKA 
Přednáška p. Zemka o záhadných skalních kresbách  
u italského městečka Val Camonica.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

23 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými mluvčími. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
PŘEDNÁŠKA A PORADNA ING. HOLÍKA 
Oblíbená přednáška a poradna Ing. Holíka ze Střední 
zemědělské školy Hloubětín. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

26 PÁ  
15:00

DÍLNIČKY KE DNI ZEMĚ
Tvoření z recyklovatelných materiálů.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

27 SO  
13:00

MODNÍ SHOW
Přehlídka spojená s prodejem. Pro větší než menší velikosti.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

04-05 DUBEN - KVĚTEN
2024

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.
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04-05 Kalendář akcí
PRAHA 14

DUBEN - KVĚTEN
2024

6 SO 
20:00

DISCO RETRO PÁRTY 80/90 LET
Disco ve společnosti DJ Miki Tůma a DJ Vladimír 63. Spustíme  
soutěž o nejlepší Retro devadesátkový kostým v kategorii jednot-
livců a družstev. Nejlepší jednotlivec obdrží 1 000,- Kč, nejlepší 
družstvo minimálně 3 lidí vyhraje 3 000,- Kč. Vyhlášení v 23:00.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 100 KČ

7 NE
15:00

-
16:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI 
Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná a milá Alžbětka. 
Svoji starší sestru Agátu má upřímně ráda a vidí na ní jen 
to dobré. Chamtivá Agáta ji však stále sekýruje a ponižuje.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

20:00

DEN SMÍŘENÍ A BOŽÍHO MILOSRDESTVÍ
Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje  
v Kyjích pořádá duchovní odpoledne na Praze 14.
Kopeček Milosrdenství. Irvingova ulice
www.farnostkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
GOLFOVÁ LEKCE PRO SENIORY
Odpoledne se základy golfu pro seniory a kávou.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:00
-

20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka přímo z Karibiku.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

9 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými 
mluvčími. Pouze pro přihlášené předem  
na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

10 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA RUDOLFA ZEMKA 
Předvěká menhirová pole bretaňského Carnacu.
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden před-
stavíme nové písmeno. Pro děti všech věkových skupin.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:30
-

20:00

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Zazní české sonatiny pro housle a klavír v podání Lucie 
Sedlákové Hůlové (housle) a Barbory K. Sejákové (klavír).  
Galerie P14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

 DUBEN
2 ÚT  

16:00
-

16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené  
s poslechem pohádkových CD v angličtině namluvených 
rodilými mluvčími. Pouze pro přihlášené předem  
na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

3 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

10:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí z mateřské školy 
Obláček v Šebelově ulici. Výstava potrvá do 24. dubna. 
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

18:00
SEMINÁŘ ODMĚNY A TRESTY 
Interaktivní seminář lektorky Ing. Mgr. Marie Novákové 
na téma odměn a trestů u dětí. Jsou na místě? Kdy?  
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

4 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:00 BESEDA O KVĚTINÁCH
Napadlo vás někdy, co se skrývá za květinovou krásou 
ve vaší váze? Jana od Kytek z pangejtu si s vámi  
popovídá o udržitelném květinářství a vezme vás  
na virtuální botanickou vycházku kolem Rokytky.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 PÁ  
18:30

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ
Procvičte své mozkovny a přijďte si užít večer plný zábavy.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

6 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA  POPELKA 
Co by se stalo, kdyby Popelka nenašla své tři oříšky? Jak by 
vypadaly její plesové šaty? A umí vlastně princ tancovat?
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

14:00
-

17:00
MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
německého klubu BKV e.V. se zadáním tří titulů v jeden den.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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Kalendář akcí
PRAHA 14

13 SO
14:00

-
17:00

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
barevných jorkšírských teriérů a ostatních plemen.
Možnost získání tří  titulů v jeden den.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:00
-

21:30

SETKÁNÍ KULTUR 2024
Hudební komponovaný večer. Kapely Bengas,  
Eva Mišíková & E+MAUSY, Josef Šenki.  
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14 NE  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

16:00

DIVADELNÍ POHÁDKA  ČERT TĚ VEM 
Pohádka o lidských neřestech a taky trošku o lásce  
pro děti od 6 let a jejich dospělé.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
POVÍDÁNÍ O KÁVĚ
Jaká káva nejvíce chutná? Jak si jí připravit? Jak poznat 
kvalitní kávová zrna a mnohem více co se dozvíme.   
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

16 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými mluvčími. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

17:00 BIGGLES - NEJVĚTŠÍ LITERÁRNÍ HRDINA 
XX. STOLETÍ
Přednáška člena ČsSL ing. Ivo Pujmana o literárních přího-
dách stíhacího pilota Jamese Biggleswortha a skutečném 
životě jeho autora, Williama E. Johnse, pilota Velké války.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

20 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA   
JAK SI CIZOPASKA  
S BACILKOU UŽ ANI NEŠKRTLY 
Sourozenci Verunka a Vítek mají před sebou normální 
školní den. Ale už od rána na ně na každém rohu číhají 
dvě potvůrky: Cizopaska a Bacilka.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

19:00 RETRO PARTY ARABELA 
Hity 80‘-90‘! Pořadatelé diskoték se na vás už těší!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

21 NE
15:00

-
16:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA KOUZELNÝ KNOFLÍK 
Pohádka o smolaři a nalezeném štěstí
Hudba: Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák
Hrají: Jana Bittnerová a Fredy Bittner.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

22 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA RUDOLFA ZEMKA 
Přednáška p. Zemka o záhadných skalních kresbách  
u italského městečka Val Camonica.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

23 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými mluvčími. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

24 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
PŘEDNÁŠKA A PORADNA ING. HOLÍKA 
Oblíbená přednáška a poradna Ing. Holíka ze Střední 
zemědělské školy Hloubětín. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

17:00 POHÁDKOVÁ ABECEDA
Přijďte si poslechnout klasické pohádky. Každý týden 
představíme nové písmeno. Začínáme od A – Alenky 
v kraji divů. Pro děti všech věkových skupin s rodiči.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

26 PÁ  
15:00

DÍLNIČKY KE DNI ZEMĚ
Tvoření z recyklovatelných materiálů.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

27 SO  
13:00

MODNÍ SHOW
Přehlídka spojená s prodejem. Pro větší než menší velikosti.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

04-05 DUBEN - KVĚTEN
2024

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.
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9 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

17:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ  
STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ  
PRAŽSKÉ FOTOGRAFICKÉ ŠKOLY
Výstava potrvá do 29. května a bude otevřena vždy 
v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 SO  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

celý 
den

JOJKO FESTIVAL 
Rodinný festival. Celodenní rodinná akce plná zábavy, 
poznání a aktivit pro malé a velké návštěvníky.
CČM, www.jojkofestival.eu

19:00 RETRO PARTY ARABELA 
Další retro jízda je tady! Přijďte si zatrsat a pobavit se!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

13 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
EXKURZE - OPEN HOUSE PRAHA  
Procházka a prohlídka vybraného objektu v rámci 
festivalu Open House Praha. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

15 ST  
18:30

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí soubor Shadde Yadda. Zazní swingové  
písně českých autorů 30. a 40. let
Galerie 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

15.4.
-

13.5.

CELÝ 
DEN

VÝSTAVA O BIGGLESOVI
Doprovodná výstava k přednášce člena ČsSL  
Ing. Ivo Pujmana o literárních příhodách stíhacího pilota 
Jamese Biggleswortha a skutečném životě jeho autora, 
Williama E. Johnse, pilota Velké války.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.

Kalendář akcí
PRAHA 14

04-05 DUBEN - KVĚTEN
2024

28 NE  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE NA ŠIMANDĚ
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

16:00

DIVADELNÍ POHÁDKA  
O NEPOSLUŠNÉ ČARODĚJNICI 
Pohádka vypráví o tom, jak se během prožitých dobrodružství 
z malé „neposlušné“ čarodějnice stane „dobrá“ čarodějnice.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

29 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PŘEDNÁŠKA DR. ŠÍMY - ČESKÉ STOPY V ČÍNĚ  
Přednášející, Dr. Jiří Šíma je absolvent Univerzity 
Karlovy a orientalista, který většinu života pracoval  
v Orientálním ústavu AV a v diplomatických službách.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

30 ÚT  
16:00

-
16:45

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilými mluvčími. 
Pouze pro přihlášené předem na emailu: spisakov@mlp.cz.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN
MLP, www.mlp.cz, VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

21:30

ČARODĚJNICE PRAHY 14 
Aktivní odpoledne s pohádkou, koncerty Linakaro, Robin Mood 
a Pangea – The Beatles Revival Band, soustěže, občerstvení  
a upálení čarodějnice. Park u Čeňku
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 KVĚTEN
2 ČT  

9:30
-

11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

6 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ZÁBAVNÝ KVÍZ  
Zahrajeme si zábavný kvíz o ceny. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

7 ÚT  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55
TVOŘIVÁ DÍLNA - VYRÁBÍME Z PAPÍRU
Pomocí origami (japonské umění skládání z papíru)  
si vytvoříme zajímavé dekorace. 
Přesouváme ze středy na úterý !!!
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

14:00 OSLAVA 79. VÝROČÍ UKONČENÍ  
II. SVĚTOVÉ VÁLKY 
Slavnostní shromáždění občanů u příležitosti 79. výročí 
ukončení II. světové války se koná u památníku II. odboje 
v parku na Novém náměstí v Hloubětíně.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma
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ČARODĚJNICE
30. dubna 202430. dubna 2024

v parku U Čeňkuv parku U Čeňku

15:00 – 22:0015:00 – 22:00

PROGRAM PODIUM:PROGRAM PODIUM:

15:00  15:00  POHÁDKAPOHÁDKA

 O PERNÍKOVÉM SRDCI  O PERNÍKOVÉM SRDCI 

 A ČARODĚJNÉ KNIZE A ČARODĚJNÉ KNIZE

16:0016:00 MISS ČARODĚJNICE MISS ČARODĚJNICE

17:0017:00  KONCERT LINAKARO  KONCERT LINAKARO

18:00  18:00   ZAPÁLENÍ HLAVNÍHO OHNĚ ZAPÁLENÍ HLAVNÍHO OHNĚ

18:30 18:30  KONCERT ROBIN MOOD KONCERT ROBIN MOOD

20:15 20:15 PANGEAPANGEA

 THE BEATLES REVIVAL BAND THE BEATLES REVIVAL BAND

 

DOPROVODNÝ PROGRAM DOPROVODNÝ PROGRAM 

15:00 – 18:3015:00 – 18:30

• • SOUTĚŽE SOUTĚŽE 

 S DOMEM DĚTÍ A MLÁDEŽE S DOMEM DĚTÍ A MLÁDEŽE

• • MALOVÁNÍ NA OBLIČEJMALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

• • ČTYŘI MENŠÍ OHNIŠTĚ ČTYŘI MENŠÍ OHNIŠTĚ 

 NA OPÉKÁNÍ BUŘTŮ NA OPÉKÁNÍ BUŘTŮ

MODERÁTOR AKCE OLDA TAMÁŠMODERÁTOR AKCE OLDA TAMÁŠ

VSTUPNÉ ZDARMAVSTUPNÉ ZDARMA

240312_carodejnice_A1 2024.indd   1240312_carodejnice_A1 2024.indd   1 18.03.2024   13:33:4418.03.2024   13:33:44
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rodinný festival pro děti, rodiče, babičky i dědy
19. 5. 2024 PRAHA - ČERNÝ MOST, PARK U ČEŇKU 
(POD PLECHÁRNOU) MODERUJE KATKA ŘÍHOVÁ

Bohatý doprovodný program: • freestyle koloběžková a skate šou + workshop • parkour + 
workshop • hobby horsing • malování na obličej • tvořílkovská dílna • hlavolam zóna • sportovní 

zóna • fi ngerboard zóna • virtuální realita • pěnová šou • pohádková stezka a mnoho dalšího

Při zakoupení vstupenky do konce 
března ke každé vstupence 
CD Čiperkové a kamarádi ZDARMA. 

10 LET SKUPINY ČIPERKOVÉ 
NA HUDEBNÍ SCÉNĚ  
30 LET VÝROČÍ MČ PRAHY 14

Předprodej v síti TICKETLIVE. WWW.CIPERKAFEST.CZ
Pořádá Pinkofein s.r.o ve spolupráci s MČ Praha 14.

Čiperkafest 
VSTUPNÉ 290 Kč

RODIN
NÉ (2+2) 

1 0
90 Kč

 malování na obličej 
 virtuální realita • pěnová šou 

Při zakoupení vstupenky do konce 

ZDARMA. 

10 LET SKUPINY ČIPERKOVÉ 
NA HUDEBNÍ SCÉNĚ  
30 LET VÝROČÍ MČ PRAHY 14

Áňa, Pó a pes

prasátka Pigy 
a Lily a Mlsotkové

Groove Army

Čiperkové  

Mína

Katka Říhová

Lumpína

Rebelky

 Miro Jaroš
Tary
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BYDLENÍ

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do 20 
tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může být 
balkon, centrum do 30 minut. Zařízení na do-
hodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V PRAZE 
od 149Kč/měsíc. TEL: 728 991 247.  
www.sidloprofirmupraha.cz

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odve-
zeme za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 
773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@ seznam.cz

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz 

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instala-
térské a topenářské práce. Odbornost, spo-
lehlivost, dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 
775 961 432

n Rekonstrukce bytových a  nebytových pro-
stor. Provádíme rekonstr. bytů, bytových 
jader, kanceláří. www.rek-bachr.cz. Tel: 
732 359 883

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volej-
te 731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n Nabízíme kvalitní MYTÍ OKEN včetně rámů, pa-
rapetů a lodžií. Jsem česká firma. Tel. 737 139 900

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odzna-
ky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, 
sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, za-
platím v hotovosti. znamky-mince@seznam.cz, 
t: 603 938 271

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti - DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a  mnoho dalšího se 
dozvíte na webu. T: 704 312 417, 602 262 786,  
dominikkovarik11@seznam.cz

INZERCE INZERCE

733 720 744hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá
Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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ZŠ Spojenců 1408 Praha 20 
hledá 

učitelku 1. stupně 

AJ není podmínkou. 
Možnost kariérního růstu. 

Nástup 1. 9. 2024 
Informace na tel.: 606 039 171 
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V tajence najdete konec citátu francouzského filozofa, spisovatele 
a básníka Françoise Voltaira: „Jakmile jde o peníze, TAJENKA.“

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. dubna 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené 
a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka březnového vydání časopisu Čtrnáctka (2024/3) zní: „CHYTROST, NE SMĚŠNOST, musí vyvolávat 
smích.“ Vylosovaní výherci jsou: Daniel Bátrla, Praha 14; Adéla Ryšavá, Praha 9; Jana Nováková, Praha 14. Všichni výherci 
získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.
hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny



501036_CCM_KV_Everyday_shopping_Inz_Ctrnáctka_188x264_DTP.indd   1501036_CCM_KV_Everyday_shopping_Inz_Ctrnáctka_188x264_DTP.indd   1 21.03.2024   16:3621.03.2024   16:36

RV
23

02
52

1/
0

4


